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Oppettiderna är utvidgade till kl 10-22 varje dag, året runt. Aven vuxna kan få stöd genom vuxentelefon.

P vilket sätt kommer verksamheten Vämdos innevrtare tillgodo?
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Ansökan inom socialnämndens verksamhetsområde
skickas till:

Värmdö kommun
Socialkontoret
134 81 Gustavsberg

Övriga ansökningar skickas till:

Värmdö kommun
Kansli- och utredningsavdelnirigen
134 81 Gustavsberg

Kom ihåg att bifoga med ansökan:

• Stadgar (vid första ansökan)
• verksamhetspian
• verksamhetsberättelse

Sista arisökningsdatum är 15 oktober och gäller
kommande verksamhetsår!
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Värmdö kommun
Socialkontoret

134 81 Gustavsberg

Ansökan om bidrag till Bris region Mitt
Vi ansöker härmed om 10 kronor per barn från Värmdö kommun för år 2015.
Totalt 106 320 kr för kommunens 10 632 antal barn.

Mobbning, oro, föräldrar som missbrukar, ensamhet, rädsla eller en allmän
känsla av att livet saknar mening. Så ser verkligheten ut för många barn.
Alla barn har rätt till en närvarande vuxen som stöttar och hjälper när livet
är svårt — oavsett var barnet bor i landet eller vilken tid det är på dygnet.
Så säger barnkonventionen, men verkligheten visar något annat.
Under de senaste åren har Bris i genomsnitt haft 25 000 stödj ande kontakter
per år, via, telefon, mejl eller chatt.

Till Bris kan barn och unga höra av sig anonymt och kostnadsfritt varje dag
mellan kl. 10.00 och 22.00, året om. Bris lyssnar, stöttar och hjälper barnen
till vidare stöd så att de kan komma ur sin svåra situation och känna
framtidstro. Bris är ett skyddsnät för utsatta barn när myndigheter inte är
tillgängliga. Vi önskar att vi kunde garantera barn i behov av stöd att vi alltid
kommer att vara ett sådant skyddsnät, dessvärre kan vi inte det.

Bidrag från kommunerna är en absolut förutsättning för vår verksamhet så
att vi även fortsättningsvis kan stötta alla barn som kontaktar oss.

Hösten 2013 professionaliserades Bris stödverksamhet, vilket innebär att
den numera bemannas av 17 heltidsanställda kuratorer. Tack vare
förändringen kan vi nu erbjuda alla barn i Sverige kvalificerat och utökat
stöd.
Bris regioner fortsätter det viktiga arbetet med att driva påverkansarbete för
att förbättra barns livsvillkor samt att, med hjälp av volontärer, informera
barn i hela landet om deras rättigheter. Regionerna erbjuder även
utbildningar och föreläsningar till personer som på olika sätt jobbar med
barn, baserade på Bris mångåriga erfarenhet av samtal med barn och unga.

Med vänlig hälsning

Elena Luckey, regionchef Bris region Mitt
Elena.luckey@bris.se

BRIS — Barnens Rätt 1 Samhället

Box 34151 103 68 Stockholm
Besöksadress: Sveavägen 38, 5 tr

Tel: 08-598 888 00 1
www.bris.se 1 Org.nr:

PG: 90 1504-1 1 BG: 901-5041



Kort om Bris

Bris är en ideell organisation som existerar tack vare privatpersoners,
organisationers och företags goda vilja. Bris får även medel från kommuner
och landsting, vilket är mycket viktigt för vårt arbete. Verksamheten bedrivs
utifrån ett barnperspektiv och utgår från FN:s barnkonvention om barnets
rättigheter.
Målet för Bris verksamhet är att stärka barn och ungas rättigheter och
förbättra deras levnadsvillkor. Bris skall särskilt bistå utsatta barn och unga
samt upprätta möjligheter för barn och unga att föra en dialog med vuxna.
Verksamheten skall alltid utgå från barnets behov.

Barn i behov av stöd och hjälp kan kontakta Bris via någon av följande
kanaler: Bris telefon 116 111, Bris-chatten och Bris-mejlen. År 2013
implementerade Bris en ny digital kommunikationsplattform med ett lP
telefonisystem som gör det möjligt för barn och unga att ringa direkt till Bris
via Bris,se samt att växla mellan telefon och chatt under pågående samtal..
Detta för att tillgodose barn och ungas olika behov av kommunikationssätt.

Bris telefon 116 111 är öppen för alla barn och unga mellan 10.00 och 22.00
varje dag, året om. Barnen ringer anonymt och kostnadsfritt och det syns
inte på telefonräkningen att man ringt till Bris.
Bris-chatten är öppen alla dagar mellan 10.00 och 22.00 varje dag, året om.
Möjligheten till stöd och hjälp via chatt har funnits i tre år och intresset är
enormt bland barn och unga.
Bris-mejlen är öppen dygnet runt under årets alla dagar och alla meji
besvaras. Vår målsättning är att svara på varje mejl inom 3-4 dagar.
Bris forum är en samlingsplats på Bris.se där barn och unga kan diskutera
olika ämnen med varandra. Bris kuratorer modererar diskussionerna, vilket
innebär att de läser alla inlägg innan de publiceras.
Bris Vuxentelefon — Om barn har öppet varje vardag i tre timmar och
vänder sig till vuxna som har frågor och funderingar om egna eller andras
barn. Sedan år 2010 finns även sajten Barnperspektivet.se som ger vuxna
verktyg, råd och tips om hur vuxna kan möta barn i olika situationer.
De vanligaste kontaktområden i Bris stödkanaler är: kompisar/mobbing,
rädsla/oro, skolan, familjekonflikter, ensamhet och psykisk ohälsa.

Ni som kommun är varmt välkommen att kontakta Bris om utbildning och
föreläsning inom olika områden.

OBS! Om Bris faller utanför ramen för er kommuns verksamhetsbidrag,
kontakta oss gärna för avtal eller överenskommelse om samarbete i denna
form.

Läs mer om Bris på www.bris.se.

BRJS - Barnens Rätt 1 Samhället

Box 34151 103 68 Stockholm
Besöksadress: Sveavägen 38, 5 tT

Tel: 08-598 888 00
ww’w.brisse 1 Org.nr:

PG: 90 1504-1 1 BG: 901-5041
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Bilagor med ansökan från Bris region Mitt

1. Bris Verksamhetsinriktning och budget 2014-2015
2. Verksamhetsberättelse Region Mitt 2013

3. Årsredovisning 2013 med revisionsberättelse
Bris är en juridisk person och har en och samma årsredovisning,
verksamhetspian

4. Utanförskapets kostnad per årskull i er kommun, framtaget av
Skandia. Se förklaring nedan.

Utanförskapets pris - så mycket kostar barns utanförskap din
kommun

Vad är Utanförskapets pris?
År 1987 bildade Skandia stiftelsen Idéer för livet som en motreaktion mot
gatuvåldet. Stiftelsen har sedan dess stöttat fler än 3000 projekt som på
olika sätt kan förebygga utanförskap. År 2007 började arbetet med
Utanförskapets pris, ett socioekonomiskt initiativ där man ställde frågan: vad
kostar det samhället när barn och unga hamnar i utanförskap? En
kostnadsmodell togs fram baserad på beräkningar och forskning au ekononierna
Ingvar Nilsson och Anders Wadeskog.

Hur har beräkningarna gjorts?
Man har tittat på kostnaderna för drygt 300 vanligt förekommande insatser
som samhället aktiverar vid olika former av utanförskap såsom psykisk
ohälsa, missbruk, kriminalitet, långtidssjukskrivning eller
långtidsarbetslöshet.
Modellen och dess underliggande parametrar är utarbetad under de senaste
tio åren och kontinuerligt uppdaterad efter avstämning med olika offentliga
aktörer såsom kommuner, rättsväsende, sjukvård och landsting. För
enkelhetens skull har man utgått från en schablonmodell.

Enligt modellen beräknas 12,8 % barn i varje årskull hamna i utanförskap.
Ett livslångt utanförskap kostar samhället io

—

i miljoner kronor. Det är
summan av alla välfärdskostnader (sjukvård, rehabilitering, omvårdnad,
insatser från rättsväsendet, vårdinsatser etc.) plus produktionsförluster för
dessa barn under deras vuxna liv. Per årskull blir det en kostnad på 210
miljarder för svenska samhället. Det går att motverka genom tidiga
förebyggande insatser — och kostnaden för sådana insatser är väsentligt
lägre än utanförskapets slutgiltiga pris.

För mer information, se Skandias rapporter på www.utanforskapetspris.se

BRIS - Barnens Rätt 1 Samhället

Box 34151 103 68 Stockholm
Besöksadress: Sveavägen 38, 5 tr

Tel: 08-598 888 00 1 Fas: 08-598 888 01
www.bris.se 1 Org.nr:

P0: 90 1504-1 BO: 901-5041
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1. BRIS övergripande mål

1.1 Kärnan 1 BRIS

STA2A)
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BRIS arbetar på uppdrag av barn och unga. Ett sätt att illustrera BRIS är att beskriva verksamheten i
fyra uppdrag för barn och unga. Varje uppdrag är kopplat till en enhet inom organisationen. Alla
delar är lika viktiga och förutsätter varandra. Det är samverkan som gör BRIS unikt och
konkurrenskraftigt.

• “Stärka” barnets rättigheter är målet för all BRIS verksamhet. Målsättningen gäller det
enskilda barnet och barn i grupp. Arbetet att synliggöra brister i barnrätten sker främst inom
Opinion.

• “Stödja” barn individuellt sker inom stödenheten. Stödet utgår från det enskilda barnets
behov.

• “Berätta” är ett uppdrag om att förmedla kunskap om barns livssituation och upplevelser till
omvärlden. Arbetet bedrivs av Kunskapsenheten genom kunskapsförmedling och
utbildningar, och av Opinion genom påverkansarbete. Kunskapen om barn kommer från
kontakterna i Stöd, och från andra barn som BRIS lyssnar på, från barn som berättar för
andra vuxna.

• “Samla in” är BRIS erbjudande till privatpersoner och företag som vill bidra till arbetet med
att stärka barnets rättigheter. lnsamlingsarbetet utgår från den specifika kunskap och
erfarenhet som BRIS får genom arbetet i Kunskapsenheten och i Stödenheten kring barn och
barns behov. Insamling är en förutsättning för BRIS alla verksamhetsområden.

1.2 BRIS Vision

“Alla barn alltid”

1.3 BRIS Strategiska mål 2014-2015

BRIS ska hjälpa så många barn som möjligt att få en vuxen i sin närhet som ser, förstår och agerar för
det barnets bästa. För BRIS är det viktigt att arbetet genomsyras av och synliggör de fyra
grundprinciperna i FN:s konvention om barnets rättigheter; alla barns lika värde (art 2), beaktning av
barnets bästa (art 3), barnets rätt till liv och utveckling (art 6) och barnets rätt till delaktighet och

R
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inflytande (art 12). BRIS unika möjlighet att lyfta barn anonyma röster kommer att tas hand om väl
för att med hjälp av dem skapa större förståelse för barns situation och vilket stöd de behöver av
andra vuxna och samhället i stort.

Vi arbetar mot att vara en modern barnrättsorganisation som kombinerar ideellt engagemang med
ett professionellt arbetssätt & barnperspektiv. 1 maj 2012 beslutades att stödverksamheten ska
flyttas från regionerna, som bemannats med frivilliga, till Stockholm och bemannas med anställda
kuratorer. Beslutet utgick från barns behov av större tillgänglighet hos BRIS, samt svårigheter att
åstadkomma en tillfredsställande driftsäker bemanning och kvalitetsäkring med frivilliga. BRIS vill
dock säkerställa medlemmarnas möjlighet till delaktighet, aktiviteter och inflytande i organisationen
och arbetar därför med en process kring detta.

2. OPINION OCH PÅVERKAN
1 och med att BRIS nya organisation trädde i kraft den 1 januari 2013 bildades Enheten för
kommunikation, opinion och påverkan. Enhetens uppdrag är att öka medvetenheten i samhället om

barn och unga som får sina rättigheter kränkta eller riskerar att få dem kränkta, samt om de brister

som finns som påverkar barn och unga negativt. Vi ska dessutom skapa opinion i barnrättsfrågor

samt påverka den politik som förs på området.

2.1 Kommunikation

Kommunikationsarbetet syftar till att synliggöra BRIS arbete med barn och unga på olika sätt.
Enheten ska genom ett strategiskt kommunikationsarbete positionera organisationen som en av de
viktigast barnrättsorganisationer i landet. En viktig uppgift är att synliggöra det arbete som är unikt
för BRIS - våra samtal med barn. Kommunikationsenheten arrangerar seminarier, producerar

trycksaker, webb och digitala produktioner.

2.2 Opinion

BRIS bedriver opinionsbildande verksamhet nationellt och regionalt. Utgångspunkten i det proaktiva
opinionsarbetet är i första hand våra fokusområden. En viktig förutsättning är ett aktivt och proaktivt

pressarbete. Ett pressarbete som tar avstamp i de fokusområden som BRIS driver kan skapa goda

förutsättningar att nå ut både kvalitativt och kvantitativt.

2.3 Påverkan

Denna del av enheten arbetar med att påverka beslutsfattare och politiker att åstadkomma varaktiga
samhällsförändringar för barn och unga på de områden där vi har sett att det brister. Syftet är att

skapa en långsiktig hållbar positiv förändring för i synnerhet utsatta barn och unga i enlighet med
barnkonventionens artiklar 2, 3, 6 och 12. Då många av de frågor som BRIS driver beslutas om på
regional nivå är regionernas arbete oerhört viktigt.

2.4 Aktiviteter 2014

• Lansering av BRIS.se — BRIS lanserar en ny webb som ska underlätta för barn och unga att nå
oss, den ska dessutom synliggöra alla delar 1 BRIS.

• Lansering av BRIS valkrav — 2014 är ett valår vilket kommer att återspeglas 1 mycket av det
arbete som genomförs på KOP att kretsa kring det.

• Regional utbildning i opinion och påverkan — för att regionerna ska kunna utföra opinons
och påverkansarbete är det nödvändigt att höja kompetensen på området.

AH2013-12-16 Sida4



• 4 nummer av BRIS tidningen.
• Framtagning av ett större faktaunderlag kring hur barn och unga har det i Sverige.

Underlaget kommer att användas för att skapa opinion och för att påverka
samhällsutvecklingen.

• Almedalen 2014— präglas till stor del av valet. BRIS samarbetar med SKANDIA, UNICEF och
Rädda Barnen.

• Ett antal seminarier för att lyfta BRIS politiska arbete kommer att genomföras.
• Framtagande av kampanjer, digital och print.
• Framtagande av nytt informationsmaterial som visar bredden på BRIS verksamhet.

3. INSAMLING OCH SPONSRING
Den ideella sektorn står inför nya utmaningar gentemot givare, sponsorer och omvärld. Det är
avgörande i insamlingsarbetet att kunna visa på att det arbete som bedrivs har effekt och är
effektivt. För att BRIS ska kunna växa och få en större del av insamlingsmarknaden måste
organisationen möta marknadens krav och önskemål.

Grunden för all insamling är ett erbjudande om att göra skillnad för barn och unga i Sverige genom
att BRIS stärker barnets rättigheter. Tillväxtpotentialen för BRIS insamlingsarbete finns i BRIS kända
varumärke och höga trovärdighet.

BRIS verksamhet finansieras av insamlade medel. Insamling består av tre områden “Företag och
sponsorer”, “Privatpersoner” och “Bidrag”.

3.1 Företagsintäkter

Företagsintäkterna består dels av spontana gåvor, intäkter via telemarketingbearbetning samt nya
och befintliga sponsorer. Postkodlotteriet är den enskilt största bidragsgivaren. BRIS bearbetar
företag med paket på olika nivåer av intäkter. Sponsorpaketens innehåll och struktur blir tydligare
vad gäller vilken nytta och skillnad pengarna gör — från huvudsponsor till lägsta nivå.
BRIS genomför events med syfte att generera intäkter och skapa synlighet, dock ska insatsen aldrig
överstiga intäkten.

3.2 Intäkter från allmänheten

Intäkter från allmänheten består av spontana gåvor, ett mer regelbundet givande genom
insamlingsutskick, medlemskap eller autogirogivande. De spontana gåvorna drivs till största del av
BRIS synlighet i redaktionella sammanhang. De spontana givarna fångas upp för att så snabbt som
möjligt knytas till organisationen och en mer regelbunden bearbetning med syfte att skapa lojalitet
och ökat life-time-value per givare. En viktig del av spontana gåvor är även högtids- och minnesgåvor,
vilka oftast ges på uppmaning av tredje person. Även dessa drivs av synlighet i relevanta
sammanhang, vilket inte görs idag.

3.3 Bidrag och ansökningar

Ansökningar går ut till samtliga kommuner och landsting i landet och detta är ett regionalt arbete.
Från varje region görs också ansökningar till Lions, Odd Fellow, Rotary m fl. samt till församlingar.

3.4 Aktiviteter 2014

• lnsamlingskampanjer, tre till fyra gånger om året, till befintliga givare samt i begränsad
utsträckning potentiella givare.

A1-12013-12-16 Sida5
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• Telemarketinga ktiviteter genom försäljning av årspaket (ba nner,
kompletteras med mer säsongsbetonade säljkampanjer (sommar- och julpaket). Mellan
säsongskampanjer skapas specialerbjudanden för att stärka upp paketen som exempelvis.
tavlor, julkort.

• Lojalitetsbyggande kommunikation till företag och givare löpande under året.

• Aktivera befintliga sponsorer genom regelbundna möten och kampanjer, aktiviteter och
events med stöd från den gemensamma marknads och aktivitetsplanen.

• Bris ska tydliggöra vad gåvor och bidrag för gör skillnad och nytta, allt från 100kr upp till 2,5
miljoner.

• Allt insamlingsarbete är väl synkroniserat med KOP’s insatser för att skapa synlighet och
synergi med syfte att driva det spontana givandet både från företag och från allmänheten.

• Bris ska fokusera på avtal på högre nivåer med hjälp av att tydliggöra vad företagens pengar
gör för nytta.

4. KUNSKAP
Kunskapsenheten har ett tredelat uppdrag;

4.1 Internservice och specialistkunskap 1 organisationen

Vara boilplank, ge internutbildning i aktuell sakkunskap, granska texter, skriva underlag,
sammanställa studier, göra omvärldsbevakning i aktuella fokusområden på eget initiativ eller på
uppdrag från organisationen.

4.2 Konceptualisering av extern kunskapsförmedling, metodutveckling
och kunskapsproduktion

Uppdatera eller göra nya informationspaket, föreläsningspaket och metodutbildningar i enlighet med
verksamhetsplan. Ta fram nya metoder och ny kunskap utifrån fokusområde och verksamhetsplan,
sammanställa i exempelvis en rapport eller bok.

4.3 Utbilda professionella som i sin yrkesutövning möter barn och unga
(BRIS-akademin)

Utbilda i metod med färdighetsträning utifrån vår praktik; samtal och dialog med barn och unga och
att leda stödgrupper. Även föreläsningar för professionella i fördjupningsområden och
fo kuso m råden.
Kunskapsenhetens arbete bedrivs utifrån ett särskilt ansvar för BRIS som en lärande organisation
vilket innebär att ta tillvara på medarbeta res kunskap, inom alla delar av organisationen men också
kunskapen som finns hos barn och vuxna BRIS möter, så att kunskapen delas, växer och utvecklas.

Den externa kunskapsförmedlingen syftar till att så många barn som möjligt ska känna till sina
rättigheter och vilka instanser i samhället som verkar för barns stöd och skydd. Olika grupper av
vuxna (“föräldrar och allmänhet”, “ideella vuxna” samt “professionella vuxna”) ska förstå och
respektera barns behov och rätt. Genom att förmedla kunskap om barn och ungas behov och
livsvillkor ökar vuxnas handlingsberedskap att agera för barn i utsatta situationer. Allt arbete ska utgå
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från största möjliga inkluderande och tillgänglighet för enskilda barn och grupper av barn. Det
innebär också ett särskilt fokus på barn som riskerar att få sina rättigheter kränkta, barn som får sina
rättigheter kränkta och barn som upplever att deras rättigheter blir kränkta.

För de regionala uppdragen att sprida kunskap till barn, till föräldrar, ideella och till allmänheten
ansvarar enheten för att ta fram material och koncept. Ett betydande regionalt uppdrag för
målgruppen barn och unga är att via skolinformatörer få information om rättigheter och om BRIS.
Skolinformatörer är medlemmar som rekryteras, utbildas och handleds regionalt. Till vuxna ingår
informationsaktiviteter om barns rättigheter, om barnperspektiv och viss föreläsningsverksamhet i
det regionala uppdraget. Genom BRIS-akademin utbildas professionella och där ingår utbildare från
enheten och från regioner.

BRIS ingår också som Barnkrisstödjare (1 person) i den stödstyrka Sverige sätter in för att bistå UD
och ambassader vid större katastrofer utomlands som berör svenskar. Ansvarig för stödstyrkan är
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).

4.4 Aktiviteter 2014

• Metodutbildningar med färdighetsträning
- Samtal med barn

Stöd via chatt
- Unga och lnternet
- Gruppledare barn till skilda föräldrar

• Föreläsningar
- Se hela mig - om psykisk ohälsa
- Samtal med barn
- Lyssna på mig — barns upplevelser av skilsmässa

• Ta fram ett föreläsnings- och utbildningskoncept för “Barnrätt i praktiken” — om
barnkonventionen och barnperspektiv.

• Medverkan på nationella konferenser och mässor för BRIS-akademins målgrupp
professionella. Medverkan med egna föreläsningar men också med bemanning av personal i
monter med säljmaterial för aktiv marknadsföring.

• Skapa digitalt fortbildningsverktyg på temat Unga och internet att användas internt.

• Slutrapportering av projektet Safer Internet till EU

• Metodutveckling i parallellt stödgruppsarbete med barn och föräldrar efter skilsmässa i
samarbete med familjerådgivningen. Skapa nya arenor och ta fram utbildningskoncept.

• Parallellt stödgruppsarbete för familjer där någon tagit sitt liv. Framtagande av
informationsmaterial riktat till barn och unga.
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5. STÖD

BRIS Stödenhet består sedan augusti 2013 av 18 heltidsanställda kuratorebssa
veckans alla dagar 8.30 — 23.00 och bemannar BRIS samtliga stödjande kanaler; stödtelefonen
116 111, BRIS-chatten, BRIS-mejlen, BRIS-forum och BRIS Vuxentelefon om barn. De ansvarar därtill
för viss kommunikation med barn, ungdomar på sajten bris.se.

1 det dagliga arbetet möter kuratorerna barn och vuxna direkt och indirekt i stödjande kontakter, de
ansvarar även för insamling av data i de aktuella kontakterna. 1 varje kurators arbetsbeskrivning ingår
att ha återkommande kontaktern med barn och ungdomar för att på så sätt agera som en länk vidare
till samhällets stödinsatser. Kuratorerna gör skydds- och riskbedömningar i enskilda kontakter med
barn och ungdomar samt är på uppdrag av barn behjälpliga med att göra anmälan till socialtjänsten.

På enheten finns en heltidsanställd kvalitetsansvarig analytiker med huvudansvar för utvärdering och
uppföljning av verksamheten. 1 denna tjänstebeskrivning ingår att upprätta, förankra och
implementera kvalitetspolicy för BRIS stödenhet samt att sätta mål för stödenhetens verksamhet,
utifrån kvalitetspolicyn. Därtill ansvar för utformning och genomförande av datainsamling i
stödenheten samt ansvar för bearbetning av insamlad data, för att möjliggöra senare granskning och
analys av resultatet.

5.1 BRIS stöderbjudande

BRIS har fem direkta stöderbjudanden till barn och unga och ett indirekt stöderbjudande där BRIS
erbjuder stöd till barn genom samtal med vuxna.

Allt stöd på BRIS är:

• Individuellt anpassat
• Vuxenlett
• Kvalificerat med Barnperspektiv

• Kvalitetssäkrat
• Tillgängligt

Barn och unga som kontaktar BRIS har olika behov och förutsättningar och BRIS erbjuder därför ett
individuellt anpassat stöd som utgår från barnets behov och funktionsnivå. Barnets upplevelse,
sammanhang och förmåga är i centrum.

Allt stöd på BRIS är vuxenlett, vilket innebär att en kurator alltid är delaktig i barns kontakt med BRIS.

Allt stöd är kvalificerat med barnperspektiv. Det betyder att barnet alltid möts av professionella
kuratorer på BRIS med kvalificerad utbildning, erfarenhet kring arbete och samtal med barn samt
kunskap och förståelse för barns olika perspektiv. Kuratorns uppgift är att göra en bedömning av vad
som är ett verksamt stöd för det individuella barnet.

Allt stöd är kvalitetssäkrat genom att verksamheten utformas och utvecklas i enlighet med forskning
samt utvärderas regelbundet.

Stödet är tillgängligt genom att stödet anpassas för att möjliggöra för så många som möjligt, oavsett
funktionsnivå, att kunna få kontakt med BRIS. BRIS har ett inkluderande perspektiv i alla delar av
stödverksamheten. Barnets rätt till lika värde och lika villkor är vägledande.

Stödet på BRIS innebär en möjlighet för barn att vara anonym. Barn har samtidigt ett grundläggande
behov av att “vara någon” och “bli sedda”. 1 kontakten med BRIS får barn därför både vara anonyma
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och bli ihågkomna, exempelvis med förnamn eller smeknamn. Barn bryter sin anonymitet när de
uppger fullständigt namn, bostadsort och födelsedatum.

5.2 Väsentliga händelser 2014

5.2.1 Uppföljning och utvärdering

2014 är enhetens första hela verksamhetsår vilket innebär att fokus kommer att ligga på uppföljning
och utvärdering av verksamheten. Det är en ny erfarenhet för BRIS att bedriva stödjande arbete
professionellt och det är därför viktigt med tät uppföljning och utvärdering. Fokus bör ligga på att
mäta BRIS tillgänglighet och hur väl enheten motsvarar de behov av samtal som finns hos barn och
ungdomar.

Förutsatt att vi får extern finansiering så kommer BRIS i samarbete med Tema Barn, Linköpings
universitet, genomföra en effektutvärdering av stödet 116 111 under 2014.

5.2.2 Metodutveckling

BRIS stödverksamhet är unik i sitt slag i det att barn och ungdomar får möjlighet till en professionell
kontakt med en vuxen via en digital kontaktkanal. Detta på ett sätt som barn och ungdomar enligt
forskning och erfarenhet föredrar, ett icke-hierarkiskt tryggt stöd där barnet tar initiativ och “äger”
kontakten. Det finns stor utvecklingspotential i dessa förutsättningar! Metodutveckling kommer att
ske i kurators-gruppen på enheten och i nära samarbete med extern handledare. Särskilt fokus
kommer att ligga på möjligheten till ett utökat stöd till barn via dialog med vuxna samt stöd till barn i
grupp.

5.2.3 Ny Hemsida BRIS.se

Den nya hemsidan bris.se kommer på ett nytt sätt erbjuda möjligheter för direkt kommunikation
med barn och ungdomar, en levande plattform/community där barn och ungdomar görs delaktiga är
målsättningen. Erbjudande om studiepraktik

5.2.4 Erbjudande om studiepraktik

Under höstterminen 2014 kommer enheten att ta emot praktikanter, då främst studenter från
socionomprogrammet och enbart från femte terminen då praktikperioden omfattar en längre period.
Att ta emot praktikanter i verksamheten bidrar till verksamhetutveckling och metodfördjupning.

5.2.5 Internationellt

BRIS kommer fortsatt att vara medlem i det internationella nätverket CHI (Children’s Helpline
International), samt ISPCAN (International society for the prevention of child abuse and neglect,
kontaktmannaskapet för detta kommer att ligga på stödenheten. Nätverket är en tillgång vid
metodutveckling och erfarenhetsutbyte, inte bara för stödenheten utan även för andra funktioner på
andra enheter.

5.3 Aktiviteter 2014

• Drift av BRIS stödverksamhet i de direkta kanalerna för barn och ungdomar, varje dag 10-22,
samt i de indirekta kanalerna dagligen under varje arbetspass. Förändrade öppettider i BRIS
Vuxentelefon om barn, där minst ett pass/vecka ska erbjudas på kvällstid.

• Fortsatt uppbyggnad av dokumentationssystem och rapportverktyg för mätning av
tillgänglighet och analys av insamlad data.
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• Utvärdering av stödet i 116 111 i samarbete med Tema Barn,
extern finansiering.

• Anpassning av den nya hemsidan bris.se för ökad tillgänglighet för fler grupper.

• Ett utökat erbjudande till barn i grupp, främst genom två stödhelger för familjer i kris.

6. REGIONALA VERKSAMHETEN

BRIS har fem regioner med regionkontor i Umeå, Göteborg, Stockholm, Norrköping och Malmö.
Tillsammans bildar regionkontoren en regional enhet.
Den regionala verksamheten utgår från BRIS övergripande strategi med delstrategier för Kunskap,
Opinion och Insamling. Utöver det har regionerna det yttersta ansvaret för att utveckla
medlemsrollen, relationen mellan BRIS anställda och medlemmar och medlemstillströmningen.
Regionerna ansvarar dessutom också för BRIS bidragsansökningar till kommuner och landsting i hela
landet.

Under 2014 kommer regionerna arbeta med aktiviteter inom ramen för de olika
verksamhetsområdena/strategierna och BRIS fokusområden.

Under 2014 kommer regionerna att bygga och utveckla ett nytt regionalt arbete i en ny regional
organisation. Regionerna skall följa BRIS strategi samt införa ett målstyrt arbete i enlighet med de
mål som definieras för respektive verksamhetsområde. 1 regionernas budget ingår också tydliga
intäktsmål, vilket är ett relativt nytt sätt för regionerna att arbeta på.

6.1 Aktiviteter 2014

6.1.1 Medlemmar

Ett gemensamt mål för regionerna är att öka antalet medlemmar i BRIS från 5.600 till 7.000.

Under det första halvåret ska regionerna aktivt arbeta med att utveckla BRIS som
medlemsorganisation. Arbetet syftar primärt till att ta fram en modell för medlemsinflytande och
former för medlemmar som vill engagera sig, Vid verksamhetskonferensen i maj 2014 kommer
Förbundsstyrelsen att få en presentation av utvecklingsprojektet för att därefter ta beslut om
implementering i organisationen.

Innebörden av att BRIS är en medlemsorganisation kommer att tydliggöras såväl internt som externt.
Befintliga medlemmar ska få ta del av mer adekvat information om deras betydelser för BRIS och
barn och unga. Också allmänheten ska få bra och lätthanterlig information om vad det innebär att
vara medlem i BRIS, vilket möjliggör för regionerna att rekrytera fler nya medlemmar

Ett exempel på engagemang för aktiva medlemmar i BRIS är att gå ut i skolorna och presentera BRIS
och barns rättigheter.

6.1.2 Nya företagssamarbeten

Regionerna ska genom uppsökande verksamhet och säljmöten presentera BRIS och BRIS behov av
pengar för företag som kan tänkas vilja sponsra BRIS. Ett företagssamarbete innebär att pengar
skänks till BRIS eller att ett stöd i någon annan form ges till organisationen, exempelvis tjänster eller
nedsättning av kostnader.
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6.1.3 Insamling från allmänheten

Under kommande verksamhetsår ska de regioner som har upparbetade rutiner för att samla in
pengar i BRIS- bössor göra det. Detta kan ske med hjälp av aktiva medlemmar. Bössor finns i butiker,
på restauranger och i händerna på medlemmar vid t.ex. fotbollsmatcher.

6.1.4 Opinion och Påverkan

BRIS regioner ska driva ett aktivt opinions- och påverkansarbete i linje med det som drivs på
nationellt plan. Eftersom valet till riksdag och regering genomförs 2014 och det är 25 år sedan som
Sverige ratificerade Barnkonventionen kommer opinionsbildande aktiviteter genomföras inom ramen
för de områdena. Regionerna ska skriva debattartiklar, svara på inlägg, bjuda in till
informationsspridande event samt genomföra politiker- och rundabordssamtal. Ett gemensamt mål
för regionerna är att minst ett av BRIS valkrav återspeglas i den regionala valrörelsen.

6.1.5 Kunskap

BRIS regioner ska arbeta med att sprida information och kunskap till vuxna, föräldrar och ideella.
Detta sker via informationsspridning och föreläsningar. Utöver det ska regionerna marknadsföra
uthildningar för professionella och inom ramen för BRIS-akademin utbilda.

6.1.6 Kommuner och Landsting

Regionerna har det yttersta ansvaret i organisationen för att driva opinion gentemot kommuner och
landsting i syfte att hjälpa dem att investera i folkhälsobringande verksamhet. BRIS informerar om på
vilket sätt organisationen ger stöd till barn och unga och ansöker bland annat om pengar för detta
arbete från landets alla kommuner och landsting. BRIS och regionerna är öppna för att diskutera olika
samarbetsformer med kommuner och landsting. Ett exempel kan vara att kommuner och landsting
istället för att ge verksamhetsbidrag vill köpa BRIS-utbildningar.

7. EKONOMI OCH BUDGET

7.1 Intäkter

Intäkterna förväntas öka rätt rejält under 2014 jämfört med prognos 2013. Prognosen för 2013 pekar
nu mot ca 68 Msek och målsättningen för budget 2014 är 77,4 Msek (+9,4 Msek) Ökningen ligger i
stort sett på alla områden med framförallt är det ökade intäkter för våra företagssamarbeten som
ökar från 8,7 Msek till 12,4 Msek (+3,6 Msek). Vi har påbörjat många nya samarbeten under 2013 och
vi räknar med att detta nu skall ge effekt under 2014. Även regionerna har nu intäktsmål nästa år att
få in nya företagssamarbeten samt att vi har våra befintliga sponsorer att ta hand om.

Gåvor från företag beräknas öka från 11,3 Msek till 12,8 Msek (+1,5 Msek) och ökningen beror dels
på satsningar inom events där vi har ett bättre utgångsläge än 2013 samt att vi satsar på att aktivera
våra befintliga sponsorer. Budgeten för våra stödpaket till mindre företag ligger kvar på samma nivå
som 2013.

Gåvor från allmänheten beräknas öka från 9,5 Msek till 10,8 Msek (+1,3 Msek) och ökningen beror
främst på ökade intäkter i samband med våra kampanjaktiviteter där vi tror på en ökning pga bättre
synlighet och därmed bättre svarsfrekvenser på våra aktiviteter.

1 och med den nya organisationen och att även regionerna nu skall arbeta med
utbildningar/föreläsningar/seminarium etc. har vi också en ambition att detta skall generera intäkter
framåt.

AH 2013-12-16 Sida 11



2OVt -09- 16

Vi har en målsättning att öka antalet medlemmar till ca 7.000 st vid utgången av 2014 vilket innebär
en ökning på ca 1.400 st. Intäkten ökar från 2,0 Msek till 2,5 Msek vilket blir en rejäl utmaning.

Fördelning av BRIS
Intäkter Budget 2014 olrigd intakter

5 850

Stat, kommun och
landsting
10700

Edrag enskilda
11 300

15%

Organisationer/Stift
elser
3900

5%

7.2 Kostnader

De totala kostnaderna för 2014 uppgår till 77,4 Msek vilket är i samma nivå som 2013. BRIS nya
organisation har inneburit att stödverksamheten nu kan bedrivas till en betydligt lägre kostnad än
tidigare då det kräver mindre personal och lokaler samtidigt som resurser att arbeta inom andra
områden som opinion, information och utbildning mm kan frigöras på regionerna.

Kostnader 2014
efter fördelningar

VÄRMDÖ KOMMUN

7%

Medlemsintäkter
2520

3%

Företag, inkl.
postkodlotteriet

43160

56%

Insamling

14%

—_l{unskap
12%
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7.3 Resultat

Resultatet för 2014 och 2015 är budgeterat till ca +-0,0 Msek.

RESULTATRÄKNING (TSEK) Rev.Prognos Budget Prel. Budget

BRIS 2013 2014 2015

Medlemsavgifter 2000 2520 2570

Insamlade medel
- Gåvor från allmänheten 9 470 10 800 11 016

- Villkorade donationer 400 500 510

-Gåvorfrånföretag 11300 12800 13056
-Bidrag Postkodlotteriet 18000 18000 18360

- Företagssam arbeten 8 741 12 360 12 607
- Bidrag stiftelser/organisationer 4401 3 900 3 978

Summa insamlade medel 52312 58360 59527

Summa Utbildningar 2 150 5 150 5 253

Bidrag från myndigheter
- Verksam hetsbi drag Socialstyrelsen 2 200 2 200 2 244
-Statliga projektbidrag 1500 1300 1326
-Övriga statliga bidrag 200 200 204
- Bidrag från kom rnuner/landsting 7 000 7 000 7 140

Summa bidrag från myndigheter 10 900 10 700 10 914

Finansiella int5kter 700 700 714

TOTALA INTÄKTER 68 062 77 430 78 979

Verksam hetskostnader inkl. internfördelningar
- Städverksamheten 27843 18 850 19 227

- Kommunikation /Opionin / Påverkan 14 762 14 400 14 688
- Kunskapsenheten 9 150 9 285 9 470
- Regioner 7422 20 033 20 434

Totalt direkta verksamhetskostnaderi) 59 177 62569 63820

-Insamling 11045 11067 11289
-Administration 3 596 3 734 3 809

- Omställningskostnad 3 930 0 0

TOTALA KOSTNADER 77 748 77 370 78 918

RESULTAT -9686 60 61
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Inledning

____________

Bris prioriterade mål är att stärka barns och ungdomars rättigheter och förbättra
deras levnadsvillkor. Bris ska särskilt bistå utsatta barn och ungdomar. Med detta
som utgångspunkt har Bris under verksamhetsåret 2013 upprätthållit samt
utvecklat möjligheten för barn och ungdomar att föra en dialog med vuxna.
Bris verksamhet är dialogen med barn och ungdomar via Bris 116 111, Bris mejlen,
Bris forum, Bris chatten samt dialogen med vuxna om barn via Bris Vuxentelefori-om
barn.
Utifrån de dialoger Bris har med barn och ungdomar verkar Bris också som
opiniorisbildare och remissinstans - för att föra fram fakta om hur barn har det.
Utgångspunkten är FN:s konvention om barnets rättigheter.

Under verksamhetsåret 2013 har Brig genomgått en omorganisation som resulterat i
att det har bildats nya enheter. Stödenheten, Kunskapsenheten, Opinion och
påverkansenheten, Insamlingserihet samt enheten Region. betta för att möjliggöra
för Brig att på ett bättre sätt och mer effektivt nå visionen om att nå alla barn.

För enheten Region har den stora förändringen inneburit att det har blivit ökade
möjligheter att genom medlemmar och anställda nå nya grupper barn och ungdomar,
inte bara de som kontaktar Bris. Bris regioner har under året satsat mer på opinion,
utbildning och insamling i vilket också medlemmar erbjuds att engagera sig.

Bris-rapporten 2012 visar att de vanligaste kontaktområdena var Kamrater, Skolan
och Rädsla/oro. Sammanlagt tog Brig emot 28718 stödjande kontakter, vilket är en
ökning från året innan. Utöver detta dokumenterades 46 507 inlägg på
biskussionsforum på www.bris.se vilket var en ökning med 8 000 inlägg från året
innan.
Statistik över våra stödkontakter under 2013 dröjer något p.g.a. omorganisationen
som skett under året.

Jag vill tacka alla medlemmar och volontärer. Tack för det beundransvärda arbete ni
lagt ner och ert engagemang. Ni är viktiga! Utan er skulle det vara omöjligt för Bris
att göra skillnad för barn och ungdomar.

Tack för att ni ger av ert hjärta för Bris

Stockholm 2014-01-13

Elena Luckey
Regionchef Brig Mitt
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1 Bris region Mitt
Bris region Mitt är en av förbundet Bris fem regioner. Kansliet ligger i centrala
Stockholm. be övriga regionkanslierna finns i Umeå, Norrköping, Göteborg och
Malmö. Geografiskt omfattas region Mitt av 99 kommuner och 9 landsting.

1.1 Förbundet Bris
Målet för Bris verksamhet or att stärka barns och ungdomars rättigheter och
förbättra deras levnadsvillkor. Bris ska särskilt bistå utsatta barn och ungdomar
samt upprätthålla möjligheter för dem att föra en dialog med vuxna.
Verksamheten ska präglas av ett barnperspektiv genom följande principer:

• Bris ser barn och ungdomar som sin uppdragsgivare; verksamheten ska utgå
från barn och ungdomars behov.

• Bris ska med utgångspunkt i den kunskap som förmedlas genom dialogen inom
Stödverksamheten göra barns och ungdomars behov synliga. benna kunskap
ska utgöra grunden för Bris verksamhet.

• Bris ska stå på barnets sida och fungera som en länk mellan barn, vuxna och
samhället samt informera barn och ungdomar om deras rättigheter.

• Bris ska verka för att olika samhällsinsatser prioriterar barns rätt och barns
behov.

• Bris ska verka för att barn och ungdomar har tillgång till vuxenstöd.
• Bris ska verka för att barn och ungdomar inte utsätts för kränkande

behandling.

• Bris ska motverka våld och övergrepp mot och mellan barn och ungdomar.
• Bris ska arbeta för att de principer som slagits fast i FN:s konvention om

barnets rättigheter fullt ut kommer till tillämpning i barns och ungdomars liv.

1.2 Ädvisory Board/Regional råd i Bris region MItt
Advisory Board i Bris region Mitt har sedan medlemsmöte 2013 haft följande
sammansättning: Stefan Heiriebäck, Johan Carlsson, Christina Elffors Sjödin och
Caroline Strömberg Olsson. Caroline Strömberg Olsson valde att lämna rådet i augusti.
På ett regionrådsmöte ersattes Caroline Strömberg Olsson av Hella Westerberg. Marie
Pernling och Anki Sahlin valdes in på de två vakanser som medlemsmötet hade lämnat åt
regionrådet att tillsätta.
Rådet leds av regiorichef. Under året genomfördes ett antal regionmöten inklusive
medlemsmötet i mars 2013.
Christina Elffors Sjödin har haft till uppgift att representera region Mitt i
förbundsstyrelsen.
1 maj deltog sju av medlemsmötet valda ombud för region Mitt i Kongressen som i år
hölls i Göteborg.
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1.3 Kansli
Kansliets lokaler ligger på Sveavagen 38 i Stockholm. Kansliet
dag från kl. 09.00-17.00

1.4 Personal
Under verksamhetsåret har regionen haft stora förändringar på personalsidan.
Verksamhetsåret inleddes med att regionchef Rosie Skoog var sjukskriven. 1
februari tilltradde Elena Luckey som TF regionchef för att från 1 april tillträda
tjänsten som regionchef på 100 %.
Under perioden januari - september bemannades regionen med tre till sju Bris
ombud samt en karislist. Under denna period flyttade en del av personalen till andra
enheter inom Bris medan andra slutade.
Ny bencimning på personal på Region är regionombud. Från 1 september består
regionen av 2 regionombud. bessutom or en föröldraledig. Enheten har också en
regionchef.
Efter en rekrytering bland 70 sökande anställdes ytterligare 2 region ombud varav
en som vikarie.
Även om månaderna januari-september har varit stökiga vad gäller förändringar i
personalgruppen har alla bidragit till trivsel och god vilja att samarbeta.

1.5 Verksamhetens kostnader
Sedan 2008 har Bris region Mitt varit ert del av förbundet Bris. drför redovisas
ekonomiska rapporter tillsammans med övriga regioner och förburidskartsliet. Varje
region eller enhet har dock en budget att följa. Vissa iritäkter och kostnader är
dock gemensamma sedan regionen blev ert juridisk enhet.
Verksamhetens kostnader dr till stor del arbetskraftskostnader inom handledning och
utbildning. Lokalkostnader, kopiator, telefon m.m. är också stora utgifter som nu delas
mellan kansliet och förbundskansliet. Volontörerna/jourare utför sitt arbete helt utan
ersättning, men utbildrtingar och fortbildningar bekostas av regionen. Regiorirådet har
verkat på ideell basis där inget arvode har utgått.
Bris Mittintäkter från utbildningar/föreläsnirigar bokförs på ett gemensamt konto: Bris
akademin.
Övriga medel från Bris gemensamma intökter, såsom företagssamarbetert, medlemmar,
gåvor mm täcker regionens kostnader.

2 Bris Stödverksamhet
Stödverksamheterna för barn och ungdomar upp till 18 år omfattar Bris 116 lii, Bris
mej len, Bris chatt samt Bris Forum.
Under perioden januari - september har fem regioner bedrivit verksamheten på
uppdrag av Förbundsstyrelsen enligt fastställda riktlinjer. Verksamheterna
bemannades helt av ideella medlemmar (jourare). Utöver dessa verksamheter för
barn och ungdomar finns även Bris Vuxeritelefori - om barn.
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Mer om stödverksamheterna och vad barn och ungdomar förmedlar till oss finns att
läsa i Bris-rapporten 2012 samt på hemsidan www.bris.se och
www.barnperspektivet.se
Samordning med Gris förbundskansli och de övriga regionkontoren har under den
perioden skett på planeringsdagar, samt vid olika arbetsgrupper. Ansvaret för att
leda arbetet med de olika stödverksamheterna har varit ålagda Bris-ombuden på
varje region. 1 det arbetet har utbildning och stöd/handledning för de ideella
medlemmarna på regionen utgjort en stor del. Utöver detta ingick övrig jourarvård i
form av information, enskilda samtal, fortbildning etc. Ansvaret för
stödverksamheterna innebar även att samordna och administrera det som behövdes
för att arbetet skulle fungera, drivas och utvecklas vidare i samarbete med de
övriga regionerna och förbundskansliet. Gris-ombuden har under den perioden fått
kontinuerlig handledning kring det psykosociala arbetet från en extern handledare.

2.1 Bris 116 111
Syftet med Gris 116 111 är att lyssna på, stödja och bekräfta barn och ungdomar,
som behöver en vuxen att tala med. Att utifrån Barnkonventionen och Svensk lag
informera barn och ungdomar om deras rättigheter och de instanser i samhället som
har ansvar för barns välfärd, samt att bistå de barn och ungdomar som söker Gris
hjälp. Barnen som ringer garanteras anonymitet.
Gris region Mitt har under perioden januari- september haft uppdraget att bemanna
Gris 116 111 med fem telefonlinjer varje tisdag kl. 15.00-21.00 av anställda. Lördagar
och söndagar bemannades telefonlinjerna mellan kl. 15.00- 18.00 av både anställda
och jourare. Under de pass där det funnits ideella medlemmar har det alltid funnits
ett Bris-ombud på plats för det övergripande ansvaret samt för stöd och
handledning till jourarna.
bet har under året varit svårt att få jourare att delta på passen, vilket har medfört
att Bris-ombud kallats in för att garantera tillgänglighet för barn och unga som sökt
sig till Gris.
Under sommarveckorna fördelades ansvaret mellan regionerna. legion Mitt har
ansvarat för två sommarveckor.

2.1.1 Uppdrag
1 de fall ett barn som kontaktar Bris behöver mer hjälp av Bris “n vad som kan
erbjudas i den ordinarie stödverksamheten kan barnet erbjudas upprepad kontakt
med en och samma person (Bris-ombud) inom Gris, ett s.k. uppdrag. Ett uppdrag kan
resultera i att barnet får kontakt med en myndighet, oftast socialtjdnsten. Hjälpen
sker alltid på uppdrag av och 1 samförstånd med barnet. Uppdragsarbetet kan också
resultera i en akut insats i form av kontakt med socialjour eller polis.

2.2 Bris mejlen
Syftet med Gris mejlen är att erbjuda barn och ungdomar dialog med en vuxen i
skriftlig form som komplement till telefon. Precis som i Gris 116 111 utgår Gris
utifrån Barnkonventionen och Svensk lag för att informera barn och ungdomar om
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deras rättigheter och om de instanser i samhället som har arsvor-fö deras v4’ere-
Grundprincipen för kontakterna bygger på att barnen, via vår hemsida www.bris.se,
kan skriva anonymt med egna lösenord så att deras identiteter därigenom ur
skyddade.
Bris region Mitt har under perioden januari- september bemannat Bris mejlen på
måndagar och fredagar. Målet har varit att besvara minst 35 mejl om dagen. För att
nå målen har Bris-ombuden fått prioriterat att besvara meji men även tagit hjälp av
jourare som på samma sätt som i Bris 116 111 fått handledning av ett Bris-ombud
med ett övergripande ansvar. Under sommaren har region Mitt ansvarat för två
veckor.

2.3 Bris forum
Bris webbaserade stödverksamheter på hemsidan går under scimlingsnamnet Bris
forum. be olika delarna är Min bikt, Glädjekällan samt biskussionsforum. Syftet
med Bris forum är att via hemsidans olika forum ge barn och ungdomar möjlighet att
få stöd av Bris, från andra unga samt möjlighet att uttrycka åsikter, skriva av sig
och ta del av andras erfarenheter. bet ska även vara ett komplement till andra
sociala sajter genom att erbjuda en genomgripande vuxennärvaro. benna
vuxennärvaro innebär bland annat att Bris läser alla inlägg innan de läggs ut,
kommunicerar med det enskilda barnet när inlägg nekas och lägger ut kommentarer
från Bris där så krävs.
biskussionsforum är den största verksamheten inom Bris forum.
legion Mitt har valt att enbart Bris-ombud modererar forumet.

2.4 Bris chatten
Syfte med Bris-chatten är att via chatt stödja och bekräfta barn och ungdomar
som behöver kontakt med en vuxen, och att utifrån FN:s konvention om barns
rättigheter och Svensk lag informera barn och ungdomar om deras rättigheter och
om de instanser i samhället som har ansvaret för barns välfärd.
Bris-chatten är sedan 2009 en permanent stödverksamhet inom Bris.
Bris-chatten har under perioden januari - september varit öppen och tillgänglig för
barn och ungdomar 5 dagar/v. Öppettiderria för Bris chatten har varit 15.00 - 2 1.00
måndag - fredag. Under den perioden har region Mitt ansvarat för två pass/vecka,
måndagar 15-18 och tisdagar 18-2 1. Passen bemannades till stor del av jourare men även
av Bris-ombud. Under sommaren har region Mitt ansvarat för två veckor.

2.5 Bris Vuxentelefon - om barn
Till Bris Vuxentelefon - om barn kan vuxna ringa för att samtala om frågor som rör
barn och ungdomar. ben är en telefon för vuxna som oroar sig för något barn i sin
närhet: en möjlighet för vuxna att ringa om barn som inte själva kan kontakta Bris.
bet kan även vara någon professionell person i barns omgivning som vill ha stöd och
råd. Tillsammans med Bris kan den vuxne uttrycka sin oro och sina frågor och få
hjälp att komma vidare. Bris Vuxentelefon- om barn är en viktig del av Bris arbete
då den är ett komplement till dialogen som förs med barn och ungdomar.
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Bris Vuxentelefon - om barn var under perioden januari - september öppen varje
vardag mellan kl. 10.00 - 13.00
Under den perioden har Bris region Mitt ansvarat för fredagar. Bemanningen skedde
genom Bris-ombud.
Under sommaren har region Mitt ansvaret för två veckor.
Sedan 2010 har Bris även en hemsida: www.barnperspektivet.se som riktar sig till
vuxna. Med Barnperspektivet.se vill Bris lyfta barnens perspektiv, sprida och öka
kunskapen om barns behov och rättigheter, stödja föräldrar och andra vuxna i sin
relation med barn och stärka vuxna att agera om barn far illa.

2.6 ben ideella jourkåren inom Bris
Region Mitt har under verksamhetsåret inte rekryterat eller utbildat nya ideella
medlemmar (jourare) till stödverksamheten med tanke på att den stundande
omorganisationen avsågs leda till att endast anställda bemannar stödverksamheten.
bock har de ca 40 jourare som regionen haft kvar innan september erbjudits
möjlighet till enskilda samtal med Bris-ombuden. Detta i enlighet med riktlinjerna
som innebär att de jourare som är aktiva ska erbjudas ett första samtal inom ett år
efter avslutad utbildning. Därefter sker samtalen vartannat år.
Regionen har under året informerat de ideella medlemmarna om Bris omorganisation.
Region Mitt har fört samtal med jourarna om vilka möjligheter som kan finnas att
även efter omorganisationen fungera som volontärer.
1 maj inbjöd region Mitt till en avslutning på den vackra restaurangen Fåfängan i
Stockholm.

3. Bris Kunskap
Bris erbjuder utbildningar, seminarier och föreläsningar där grunden är erfarenhet
från vår dialog med barn och unga i olika livssituationer. En viktig del i Bris arbete
är att förmedla den kunskap vi samlat genom våra erfarenheter i Bris
stödverksamheter för barn, unga och vuxna.

3.1 Öppna utbildningar
Region Mitt har under verksamhetsåret genomfört
2 st. öppna tvådagarsutbildriingar i “Samtal med barn och ungdomar” och
1 st. öppen tvådagorsutbildning i “Stöd i samtal via chatt och mejl till barn och
ungdomar”
Utbildningarna har-riktat sig till målgruppen som i sitt yrke möter barn och unga.
Utbildningarria har varit eftertraktade och fått goda utvärderingar.
Utbildarna har varit Bris-ombud från regionen.

3.2 Uppdragsutbildningar
Region Mitt har genomfört 2st uppdragsutbildningar 1 “Stöd i samtal via chatt och mejl
till barn och ungdomar”.
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En av bestallningarna kom från Stockholm stad for utbildning gvsocialsekreterare vid
socialjouren. Stockholm stad ville med hjälp av Bris utbildning göra socialtjansten ffF
tillgänglig på internet för sina kunder. Man ville även nå personer som dr i behov av stöd
och inte har kontakt med socialtjänsten. Stödet lanserades i maj efter vår utbildning
och kallas “sociolrådgivning på nätet”
ben andra beställningen kom från Regionförbundet Uppsala Län. Region Mitt
genomförde en så kallad chefsdag för Familjebehandlare och socialsekreterare följt av
en tvådagarsutbildning i “Stöd via chatt och mejl till barn och ungdomar”. Tvådagars
utbildningen genomfördes av två Region ombud och man höll till i Enköpings socialtjdnsts
lokaler i Enköping.

3.3 Övriga utbildningar/föreläsningar
våren 2013
Psyko logstudenter, “Psyko logprogrammet termin 5”. Halvdag. Stockholm
Internationella brottsofferdogen. Föreläsning. Stockholm. -

Mariannelund
KFUM

hösten 2013
Psyko logstudenter, “Psyko logprogrammet termin 5”. Halvdog.
Socialtjdnst “chefsdag om stöd via chatt och mejl”. Halvdag.
Circonova, Artister, “Samtal med barn och unga”. Heldag. Stockholm
Skolporten, Förskole pedagoger, “Barn som upplever våld”. Stockholm
Västerås stift, “Samtal med barn och ungdomar”. Halvdag. Rättvik.
Ekerö kommun/Närlundaskolan, Skol- och fritidspersonal. Heldag. Stockholm.

Totalt har region Mitt sålt utbildningar och föreläsningar under verksamhetsåret 2013
för ca 300 000 kr vilket är en ökning sedan verksamhetsåret 2012.

4. Pverkansarbete
Ett av Bris uppdrag är att arbeta opinionsbildande och ett Sätt är att Bris syns i
media. Att synas i media syftar till att den kunskap som förvärvas i dialogen med
barn, ungdomar och vuxna förmedlas vidare.
Regionen deltar i ett antal nätverk och projekt för att synliggöra barn och ungas
situation och bedriva påverkansarbete på barnområdet.
Region Mitt har under verksamhetsåret inte haft tillräckliga resurser för att driva
ett önskat påverkansorbete. Omorganisationen kommer att möjliggöra det arbetet
under nästa verksamhetsår.

4.1 festival
För andra året deltog region Mitt i festivalen “We are Stockholm” tidigare kallad
“Ung 08”. Festivalen är Nordens största ungdomsfestival och anordnas i Stockholm
en vecka innan skolstart i augusti. Genom region Mitt deltagande nådde vi ca 10 000
barn och ungdomar. Med hjälp av volontärer genomförde vi aktiviteten “Glddjekällan”.
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benna aktivitet or hämtad från diskussionsforum på www.bris.se där barn och unga ges
möjlighet att uttrycka vad som gör dem glada. På festivalen fick barn och ungdomar
skriva på lappar som sedan harigdes upp i ett träd.
Efter festivalen har lapparna blivit inspiration för smycken samt ingår i en bok “Om
Stockholm av unga till unga”. Boken dr riktad till alla unga i Stockholm och unga som
besöker Stockholm som turist eller riyinflyttad.

4.2 event
1 samband med rapporten” När pengarna inte räcker” deltog region Mitt med ett antal
volontärer på Kulturhuset i Stockholm. betta pågick under hela höstlovs-veckari.

5. Insamling
Kommuner och landsting står för en stor del av regionens egna insamlade medel
tillsammans med bidrag från fonder, stiftelser och övriga gåvor. Övriga intäkter är
olika insamlingar, aktiviteter och utbildningar/förelösningar.

En stor del av regionschefens arbete under verksamhetsåret 2013 har ägnats åt att
besöka politiker och tjänstemän inom kommuner och landsting för att informera om Gris
arbete med barn och unga. Syftet har också varit att förmedla vikten av det
förebyggande arbetet som Gris erbjuder i form av stödverksamhet till barn och unga
som ett komplement till kommunernas och landstingeris lagstadgade verksamhet. En del i
besöken har även handlat om att förmedla Gris erfarenhet av samtal med barn och unga
genom att berätta om Gris verksamhet inom kunskap. Gris har vid dessa besök också
erbjudit utbildningar och föreläsningar.
Gris ser beslutfattare och tjänstemän inom kommun och landsting som främsta aktörer
tillsammans med föräldrar, för barn och ungas välbefinnande i ett tryggt samhälle.
bärför r kommuner och landsting Gris främsta mottagare av Gris kunskap, lobbyirig och
påverkansarbete. Trots kommunernas och lanstingens ansvar för barn och unga, ser Gris
att många barn faller igenom samhällets skyddsridt och söker hjälp och stöd hos
frivilliga organisationer som Gris.

5.1 Kommuner, Landsting samt Fonder/Stiftelser/Organisationer
1 region Mitt ingår 99 kommuner och 9 landsting.

Från regionens 99 kommuner i Bris Mitt sökte vi 10 kr/barn från och med år 2013.
Vi fick bidrag från 69 av dessa kommuner och av 41 st. fick vi mellan 5-10 kr/barn, ben
totala beviljode summan var 2 303 094 kr. (ca 525 000 kr mer än året innan) och det
innebär 2,70 kr/barn (snittet för riket var 2,78 kr/barn). be kommuner som ger Gris
avslag motiverar oftast med att Gris inte har någon lokal verksamhet i deras kommun.
Med flera kommuner skriver vi då övereriskommelser/ avtal om vad Gris kan bistå med.
Bris Mitt har 9 landsting inom sin region och av dem beviljade 7 st tillsammans 462
700 kr. (11 000 kr mer är år 2012).
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Bris Mitt söker aktivt bidrag från fonder och
ansökningar till 14 olika fonder. Det resulterade i att vi fått bidrag med 950 000 kr till
regionens stödverksamhet, volontärer och övrig verksamhet för detta år.
Följande stiftelser och fonder har givit bidrag under 2013:
Stiftelsen Frimurarna, Barnhuset Stockholm, Stiftelsen Frans o Jenny Svanström,
Stiftelsen Oscar Hirschs Minne/Byggnadsstift. S:t Erik, Stiftelsen Guldbröllopsminnet,
Kronprinsessan Margaretas minnesfond, Petrus o Augusta Hedlunds stiftelse samt
Göran Lagervalls stiftelse.
Från olika organisationer (Odd Fellow, Lions, Frimurarloger m.f 1.) har bidrag givits med
sammanlagt ca 285 858 kr. Lions Öregrund/Östhammar hade bl. a. allsångskvdllar till
förman för Bris, vilket blev ett stort tillskott.
En del församlingar upptar kollekt till Bris verksamhet och många kyrkliga grupper, som
syföreningar bl. a. har skänkt pengar till Bris. Vi gör en ansökan om kollekt till svenska
kyrkan varje år. Intäkter från organisationer och kyrkor tillfaller en gemensam
resultatenhet för hela Bris.
Bris Mitt har ven haft intäkter från utbildningar och föreläsningar som gjorts under
året. Dessa bokförs på ett gemensamt konto på Bris: Bris akademin.

6. Medlemmar
På kongressen i maj 2013 beslutades att Bris under hösten 2013 skulle starta ett
projekt för att arbeta fram en tydligare modell för hur Bris ska utvecklas som
med lemsorganisation. Kongressen fattade också beslutet att tillsätta en referensgrupp
där tre med lemmar/ region skulle ingå. Målet med projektet är att:

• Skapa ramar och rutiner för hur Bris långsiktigt ska arbeta med medlemmar och

vo lontärer

• Hitta former för medlemskommunikation

• Se över former för medlems- och volontärrekrytering

• Upparbete en utbildningsplan för medlemmar och volontärer

Den 3 oktober genomfördes en första workshop där referensgruppen tillsammans med
representanter från förbundsstyrelse, region- och kans 1 ipersonal samt projektiedaren
deltog. Målet med den första workshopen var att sätta ramarna och konkretisera
tidsplanen för arbetet med projektet.
Efter den första workshopen började projektledaren tillsammans med referensgruppen
att fylla ramarna kring medlems- och volontärarbetet med relevant innehåll. Projektets
hand lingsplan ska sedan presenteras för Bris förbundsstyrelse i februari 2014.
Som ett led i medlemsarbetet har alla regioner under november månad genomfört
informationsträffar för medlemmarna. Syftet med informationsträffarna var att
uppdatera medlemmarna om vad som dr på gång i Bris och informera om
medlemsprojektet.
Den 5 december genomfördes ännu en workshop med referensgruppen där projektet
ytterligare konkretiserades. Mellan de två olika workshopen har referensgruppen
dessutom haft flera “hemuppgifter”. En viktig aspekt av referensgruppen har varit
deras möjlighet att hela tiden kunna följa arbetet och löpande ge feedback på innehåll
och process.
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1 december träffade även projektledaren regioncheferna för en första genomgång av
handlingsplanen.

Region Mitt bjöd in till en informationstrdff i november då volontärer och medlemmar
som tidigare visat intresse av att engagera sig i ett volontäruppdrag fick information om
det pågående medlemsarbetet, nya stödenheten samt vilka uppdrag som kommer att
finnas för volontärer t.ex. som Bris informatör eller på olika event.

7. Tack

Bris region Mitt vill rikta ett varmt tack till alla som under 2013 har gjort vår
verksamhet möjlig - genom bidrag och gåvor av olika slag och genom engagerat arbete.

Tack till medlemmar, jourare, volontärer, regionråd, kommuner, lonsting och företag
som stödjer Bris. bet stöd som vi far är en förutsättning för Bris region Mitt att
genomföra vårt arbete för barn och unga.

Vill också rikta ett extra tack för det tålamod och förståelse som omorganisationen har
krävt.

Tack även till personalen på region Mitt.

Tack för att ni ger av ert hjärta till Bris

Elena Luckey
Regionchef Bris Mitt
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FÖRVALTNINGSBERÄTPELSE

“Ett förändringens år för Bris — för barnets bästa!”

1 över 40 års tid har Bris funnits som stöd för såväl barn och unga som för vuxna som
har frågor om barn. Bris har verkat opinionsbildande, fört debatt kring
barnrättsfrågor och även utbildat professionella i frågor som rör barn och unga. Bris
har under alla år befunnit sig i ständig rörelse för att i så hög grad som möjligt
bevaka barns och ungas rättigheter och tillmötesgå deras behov av kontakt med
närvarande vuxna. Organisationens kämverksamhet har byggts kring ett ideellt
engagemang i form av frivilliga som bemannat Bris telefonjour samt chattat och
mejlat med barn. År 2012 påbörjade Bris en omfattande omorganisation som kom att
bli en av de största i organisationens historia. Beslutet föranleddes av en
omvärldsanalys där vi bland annat såg över hur Bris kunde förstärka sin unika roll
bland Sveriges bamrättsorganisationer, som länk mellan barn, vuxna och övriga
samhället, Undersökningen visade att Bris fortfarande har ett stort
existensberättigande som en organisation dit barn och unga anonymt kan vända sig
för professionellt stöd vid behov. 1 samband med översynen framkom även behovet
av en mer effektiv och snabbfotad organisation — både vad gäller att tillgodose barns
behov av ökad tillgänglighet till stöd från Bris och vad gäller metoder för insamling
för att kunna fortsätta att driva vår verksamhet. Vi hade under lång tid, precis som
många andra frivilligorganisationer, haft svårt att täcka behovet av bemanning av
frivilliga i vår stödverksamhet. För att Bris ska kunna hålla öppet krävs engagemang
och närvaro, men i en tid då många lever under stress för att få ihop sin egen vardag
blir extraarbete lätt det första som får stryka på foten, Samtidigt signalerade barn
och unga att de tider Bris höll öppet ej var tillräckliga, många barn uttryckte även en
önskan om att få möjlighet att prata med en och samma person, när de kontaktade
Bris, i stället för att mötas av olika personer varje gång. Dessutom såg vi att många
barn med mer allvarlig problematik behövde ytterligare stöd inom Bris
uppdragsverksamhet, vilket kräver stringent stöd i form av särskild utbildning och
erfarenhet hos de vuxna som bemöter barnen,

Detta var några av anledningarna till att Bris år 2013 valde att anställa 18 kuratorer
på heltid och att centrera stödverksamheten i Stockholm, Mångfalden, kunskapen
och den samlade erfarenheten bland de anställda kuratorerna har injicerat mycket
lust och förnyad kraft i organisationen — förändringen har kommit hela Bris till gagn.
Professionaliseringen innebär en förändring av volontärrollen och under året har vi
på olika sätt arbetat för att på bästa sätt tillmötesgå de människor som fortsatt vill
ge av sitt engagemang och av sin tid till Bris. Vclontärer är en resurs och vi kommer
att bereda nya områden för dem att verka inom, under året som kommer, Vi är
öändligt tacksamma över den glöd som finns bland våra medlemmar och för alla nya
tankar och idéer som kommer till oss vad gäller utformningen av den nya
volontärrollen.

Under året har även Bris hemsida genomgått en rejäl ansiktslyftning i syfte att bli
mer lättillgänglig för alla våra målgrupper och för att möta deras olika behov.
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Arbetet med nya Bris se beräknas vara klart under våren 2014. lar
hårt för att hitta nya former av samarbeten med våra sponsorer. Det har bland annat
resulterat i att sponsorer numera erbjuds möjligheten att finansiera en kuratorstol i
Bris stödverksamhet — ett erbjudande som flera sponsorer redan har nappat på.

År 2013 var ett förändringens år för oss på Bris. Utöver professionaliseringen har vi
även tvingats hantera en vikande ekonomi, vilket krävt en översyn av vår
bemanning, en process som nu är avslutad. Vi har stor tillförsikt inför år 2014 som
kommer att bli ett starkt år för Bris med en ny organisation som borgar för ökad
kvalitet inom samtliga verksamhetsområden.

Vi ser fram emot att ännu bättre kunna verka för att alla barn ska ha en vuxen i sin
närhet som ser, förstår och agerar för barnets bästa,

Verksamhet och ändamål

Bris sammanfattar årligen våra viktiga händelser i en separat verksamhetsberättelse
där vi sammanfattar mer utförligt varje enhets aktiviteter och projekt under året.

Bris bildades 1971 och är en ideell organisation som är partipolitiskt och religiöst
obunden och utgör ett komplement till myndigheter. Målet för Bris verksamhet är att
stärka barns och ungdomars rättigheter och levnadsvillkor fullt ut enligt FN:s
bamkonvention. Bris skall särskilt bistå utsatta barn och ungdomar samt upprätta
möjligheter för barn och ungdomar att föra en dialog med vuxna, Verksamheten
skall präglas av ett barnperspektiv där Bris ser barn och ungdomar som sina
uppdragsgivare, synliggör deras behov och fungerar som en länk till samhället. 1
stadgarna betonas också att Bris särskilt ska verka för att tillgången till vuxenstöd i
samhället för barn och unga är god samt även motverka våld och övergrepp mot och
mellan barn och ungdomar.

Inom Bris är kongressen organisationens högsta beslutande organ och styrelsen är
organisationens verkställande organ mellan kongressema. Regionerna har också
lokala regionråd/advisory board, Deras främsta uppgift är att fungera som ett aktivt
stöd till den professionella verksamheten i arbetet med information, opinion,
finansiering och rekrytering av medlemmar och ideella medarbetare. Bris är
organiserat i ett kansli förlagt till Stockholm samt fem regioner med kontor i
Stockholm, Göteborg, Malmö, Norrköping och Umeå. Bris verks amhetsområden
utgörs av Stöd, Kunskap, Kommunikation, opinion och påverkan samt Insamling.

Medlemsutveckling

Medlemsantalet minskade under året med ca 1 600 st, Vid årets slut hade Bris 5 860
(7 468) medlemmar. Antalet medlemmar som betalar via autogiro ökade från 783 vid
årets början till 846 i december. 1 medlemsavgiften (360 kr) för 2013 ingick Bris
:idningen som utkom med fyra nummer under året. Under 2014 avser vi att förändra
detta och övergå till ett digitalt nyhetsbrev till våra medlemmar.
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Under kongressen 2013 beslutades att Bris ska utvecklas som medlemsorganisation.
Ett projekt startades där målet är att skapa ramar och rutiner för hur Bris långsiktigt
ska arbe:a med medlems- och volontärengagemang.

Kongressen

Bris genomförde sin ordinarie kongress i Göteborg den 25 maj 2013 och dagen innan
anordnades ett mycket välbesökt seminarium med titeln “Se hela mig — barns egna
ord om sin psykiska ohälsa”. Allaktivitetshuset på Lindängen mottog Bris-priset med
motiveringen: Allaktivitetshuset är ett utmärkt exempel på samarbete mellan
offentlig och ideell sektor som har gett mycket positiva resultat för en utsatt grupp
barn.

Kongressen beslutade att stödverksamheten ska bemannas med professionell
personal från och med 1 september 2013, Kongressen beslutade även att en
arbetsgrupp ska tillsättas bestående av tre medlemmar från varje region.
Arbetsgruppen ska utarbeta former för Bris utåtriktade verksamhet, där
medlemmars och andra ideella krafters resurser och kompetens tas till vara. Bris
förbundsstyrelse ska presentera en handlingspian för hur arbetet med
medlemsinflytande och medlemskommunikation ska förbättras. H andlingspianen
ska presenteras på Bris verksamhetskonferens år 2014.

Bris Styrelse

Styrelse fram till kongressen i maj:

Ordförande:
Lars-Johan Jarnheimer

Ledamöter:
Thomas Fogdö
Lena Isaksson
Christian Wjansson
Carola Lavén
Maria Stockhaus
Doreen Månsson

Regionala representanter:
Agneta Forsvik-Lundmark, region Nord
Ketil Eriksen, region Mitt
Maria Grynge, region Syd
Frida Nilsson, region Väst
Ulla Lönn, region Öst
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Styrelse som valdes av kongressen 2013 för de kommande två åre

Ordförande:
Ulf Spendrup

Ledamöter:
Lena Isaksson
Morgan Alling
Carola Lavén
Maria Stockhaus
Doreen Månsson
Per Berggren

Regionala representanter:
Christine Andersson, region Nord
Christina Elffors Sjödin, region Mitt
Sofia Akerman, region Syd
Charlotta Oorn, region Väst
Marie Aktö, region Öst

Stödverksamheten

Bris stödenhet erbjuder barn olika former av kvalificerat vuxenlett stöd som
anpassas utifrån varje barns behov och förutsättningar. Bris stöderbjudanden
karaktäriseras av dialogen med en kurator och därmed möjlighet till individuell
hjälp. Stödenheten arbetar aktivt för största möjliga inkluderande och tillgänglighet
för det enskilda barnet och för grupper av barn.

År 2013 präglades av utveckling och förändring för Bris stödverksamhet, Under våren
och sommaren bemannades samtliga kanaler i stödverksamheten — telefon, mejl och
chatt — av frivilliga i alla fem regioner. Den 1 september 2013 övertogs arbetet av 18
heltidsanställda kuratorer, centralt placerade i Stockholm på den nya stödenheten.
Föränclringsprocessen och arbetet med att bygga upp och utveckla den nya
stödenheten har upptagit en stor del av det gångna året — ett arbete som Bris i största
möjligaste mån försökt genomföra utan at: barn och ungas möjligheter att kontakta
och komma fram till Bris ska påverkas.

Kuratorerna bemannar alla Bris stödj ande kanaler — Bris-telefonen 116 111, Bris
chatten och Bris-mej len, De modererar även samtliga inlägg i Bris diskussionsforum
och erbjuder samtal med vuxna i Ens vuxentelefon — om barn.

Från 1 september 2013 kan Bnis erbjuda barn och ungdomar kontakt med en kurator
mellan klockan 10.00 och 22.00 varje dag. Det innebär en utökning i stödet till barn
och ungdomar med mer än 100 timmar per vecka, vilket är den hittills största
satsningen på utökad tillgänglighet i Bris historia.
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Kunskap

Kunskapsenheten har ett tredelat uppdrag där kunskap och utbildning är grunden.
Enheten ska arbeta med intern kunskapsutveckling och specialistkunskap,
konceptualisering av extern kunskapsförmedling, metodutveckling och
kunskapsproduktion samt utbildning av professionella som möter barn och unga i
sin yrkesutövning.

Kunskapsenhetens arbete bedrivs med utgångspunkt från att Bris ska ses som en
lärande organisation, vilket innebär att medarbetares kunskap tillvaratas inom
samtliga delar av organisationen men också den kunskap som finns hos de barn och
vuxna som Bris kommer i kontakt med via stödverksamheten och i utåtriktat arbete,
Kunskapsenheteri har ett ansvar i att kunskapen delas, växer och utvecklas,

Bris har under 2013 i olika former samarbetat med Ersta Sköndal Högskola,
Stockholms stads familjerådgivning, Farsta Skarpnäcks socialdelsnämd, några av
Östersjöns rederier, Kronofogdemyndigheten m.fl.

Under år 2013 har kunskapsenheten utöver genomförda utbildningar och
seminarium fortsatt det påbörjade utvecklingsarbetet kring metod, kvalitetssäkririg,
administration, marknadsföring och utvärderingsrutiner.

Kommunikation, opinion och påverkan

Enheten arbetar med framtagning av kampanjer, budskap, informationsmaterial,
rapporter, webben, sociala medier, press, politisk påverkan och mycket mer. Med
hjälp av bland annat sammanställningar av statistik från Bris stödverksamhet och
det arbete som pågår på Kunskapsenheten driver enheten bamrättsfrågor framåt på
olika sätt.

Arbetet med att förnya Bris närvaro online pågick under hela år 2013. Våren ägnades
åt strukturarbete och att utifrån kommunikationsplattformen ta fram rätt tilltal,
design och tonalitet för Bris olika målgrupper. Bris har under 2013 varit synlig på
flera områden, bl.a. i Almedalen där vi arrangerat seminarier och aktiviteter, Bok- &
Biblioteksmässan där Bris var värd för två olika seminarier mm.

Bris regioner

Bris regioner är fem till antalet och deras kanslier är placerade i Malmö, Göteborg,
Norrköping, Stockholm och Umeå, 1 samband med Bris omorganisation 2013
föräridrades regionernas uppdrag. Stödverksamheten, som tidigare drivits av
regionerna och bemannats av frivilliga, professionaliserades och bemannas från och
med den 1 september 2013 av heltidsanställda kuratorer. Regionernas uppgift är nu
att arbeta med samtliga av Bris verksamhetsområden förutom stöd. Regionerna
ansvarar för arbetet med medlemsinflytande och hur medlemskommunikationen
ska utvecklas och förbättras, En handlingsplan för detta skall presenteras på Bris
verksamhetskonferens år 2014.
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Rapporten “Lyssna på mig — barnets upplevelse av skilsmässk2Wii —

konflikter”
Under år 2013 färdigställdes och lanserades rapporten ‘Lyssna på mig — barnets
upplevelse av skilsmässa och föräldrars konflikter”. Under året har det genomförts
olika seminarier kring rapporten.

Samtal i skolan — en möjlighet till utveckling
Under år 2013 har Petter Iwarsson, sakkunnig på Kunskapsenheten, färdigställt
boken “Samtal i. skolan — en möjlighet till utveckling” som ges ut av Gothia
Fortbildning i samarbete med Bris, Bokens syfte är att ge skolpersonal verktyg för att
utveckla sin förmåga till samtal och relation med elever.

Jag har rätt
Projektet “Jag har rätt” syftar till att förmedla och fördjupa kunskap om
barnkcnventionen hos Umeås barn och unga. Under 2013 besöktes sammanlagt 19
skolor, närmare 1 000 elever och det har hållits 49 lektioner om FN:s konvention om
barnets rättigheter och Bris samt vägar att få hjälp om man inte får sina rättigheter
tillgodosedda. Projektet har möjliggjorts via en donation som Bris erhöll 2012.

Safer Internet
Projektet Safer Intemet Day är en del av ett europeiskt projekt som arbetar för
säkrare användning av internet bland unga. 1 Sverige är Bris med och driver projektet
tillsammans med Statens Medieråd. Bris har under året varit en aktiv partner i
samarbetet i projektets europeiska nätverk. 1 projektet ingår även att ta fram den
årliga rapporten “Barnen, Bris och it”, vilket påbörjades under hösten.

När pengarna inte räcker
Projektet “När pengarna inte räcker” påbörjades år 2012 och är ett samarbete mellan
Bris och SOS Barnbyar och möjliggörs via finansiellt stöd av Svenska
PostkodLotteriet. Syftet med projektet är att lyfta barn och ungas erfarenheter av att
leva i ekonomisk utsatthet, barn i Sverige men även barn i Mocarnbique. År 2012
släppte Bris och SOS Barnbyar rapporten “När pengarna inte räcker” och arbetet med
att sprida kunskap i ämnet har fortsatt under år 2013. Inom ramen för projektet har
man genomfört fler “höringar”, genomfört konferenser och spridit kunskap kring
ämnet, Ytterligare två konferenser planeras under våren 2014. Under höstlovet 2013
genomfördes inom projektet en kombinerad utställning och workshop i Kulturhuset,
i samarbete med Rum för barn. Sammanlagt besökte cirka 2 500 barn och vuxna
utställning som pågick i fem dagar.

Psykisk ohälsa hos barn och unga
Bris treåriga samarbetsprojekt med AstraZeneca avslutades i december 2013 i
enlighet med projektplanen. Den rapport som togs fram under 2012 och fick namnet
“Se hela mig — barns egna ord om sin psykiska ohälsa” låg till grund för föreläsningar
med samma namn. Målsättningen med projektets arbete under 2013 var att
kommunicera innehållet i rapporten till målgrupperna. Detta gjordes dels i form av
föreläsningar, dels genom opinions- och påverkansarbete.
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Barnrättighetsutredningen
Bris sakkunnig inom barnkonventionen är förordnad att delta i
Barnrättighetsutredningen (S 2013:08) tillsammans med en rad andra experter inom
området. Syftet med utredningen är att göra en kartläggning över hur tillämpningen
av lagar och andra föreskrifter överensstämmer med barnets rättigheter enligt FN:s
konvention om barnets rättigheter (bamkonventionen) och de tilläggsprotokoll som
Sverige har tillträtt. Utredaren ska också analysera för- och nackdelar med att
inkorporera barnkonventionen i svensk rätt.

Utvecklingsarbete — webben
Arbetet med att förnya Bris närvaro online pågick under hela år 2013. Våren ägnades
åt strukturarbete och att utifrån kommunikationsplattformen ta fram rätt tilltal,
design och tonalitet för Bris olika målgrupper. Arbetet med den tekniska lösningen
för implementering av IP-telefoni i stödverksamheten pågick också under stora delar
av våren.

En ny hemsida och en helt ny online-närvaro är ett stort och komplext arbete. Inte
minst handlar det om att tekniskt säkerställa alla delar i stödverksamheten, Bris
dialog med barn och ungdomar är en mycket känslig verksamhet där trygghet,
anonymitet och säkerhet har högsta prioritet. Detta har därför fått styra
utvecklingen av Bris.se och Bris nya närvaro online,

Den planerade lanseringen av Bris.se har av dessa skäl inte kunnat genomföras
under år 2013. Lanseringen är i stället planerad till första halvåret av år 2014. Ett nytt
d.okumentationssystem är en del av Bris nya online-närvaro. Systemet hanterar och
dokumenterar alla Bris kontakter i stödverksamheten. Delar av
dokumentationssystemet har tagits i bruk under året och systemet planeras att i sin
helhet lanseras under våren år 2014.

Internationellt arbete

Bris har fortsatt medlemskap i organisationen CHI - Child Helpline International. Ett
flertal aktiviteter har genomförts under året, bl.a. närvaro vid “Fifth European
regional consultation for child helplines”, studiebesök på Facebooks europeiska
huvudkontor för att diskutera säkerhet på Facebook och hur man optimerar sin
kommunikation, samt erfarenhetsutbyte gällande vuxenverksamheten med den
danska bamrättsorganisationen “Børns vilkor”.

Insamling

Företagen står för en betydande del av Bris finansiering, genom samarbeten och
gåvor. Det är till exempel Svenska PostkodLotteriet, Comviq, Astra Zeneca, Skandia
och Volkswagen. Sporisorer som tillkommit under året är Twinnovation, Statoil och
Atria Foodservice. Dessutom var 2013 första året som Bris i helt egen regi samlade in
pengar från Företagssverige genom telemarketingbearbetning.
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Under året skickades fyra insamlingsbrev till Bris trogna givare.
med insamling från allmänheten är Premo och hittase.

1 augusti genomfördes goiftävlingen Oslagbara Barn på Ullna GC i Stockholm.
Skandia var huvudsponsor för eventet och totalt deltog 16 företagslag i tävlingen.

Partners som stöttar inom it, kommunikation, event och media är:
Vizeum, Lentus, Projektbolaget, Klirr, HDW, Nine Yards, l9hundra72, Liseberg,
Svenska Mässan och GP.

Ekonomi och finansiering

2013 års intäkter uppgick till 67,0 Mkr, en minskning med -1,8 Mkr (-2,6%) jämfört
med föregående år då intäkterna uppgick till 68,8 Mkr.

De totala bidragen från olika myndigheter minskade med cirka -2,4 Mkr jämfört med
föregående år. Bidragen för 2013 uppgick till 10,5 (12,9) Mkr, Detta beror till stor del
på att projekt finansierade av Allmänna Arvsfonden och Socialdepartementet har
slutförts, De kommunala bidragen ökade med 0,3 (0,9) Mkr.

1 huvudsak är det insamlade medel från företag, organisationer, stiftelser samt
allmänheten som står för en stor andel av Bris intäkter och som finansierar den
ordinarie verksamheten, Dessa står för 79% (74%) av Bris totala verksamhetsintäkter.
Intäkterna från insamlade medel uppgick 2013 till 52,8 (51,1) Mkr vilket är en ökning
med 1,7 Mkr (3,2%) jämfört med föregående år, Framförallt är det gåvor för företag
som är den främsta förklaringen till att de insamlade medlen ökade, PostkodLotteriet
lämnade under 2013 ett bidrag till Bris på 18 Mkr (18 Mkr) vilket är en stor andel av
de insamlade medlen. En ytterligare viktig del av bidragen från allmänheten utgörs
av testamenten från privatpersoner, minnes- och högtidsgåvor samt spontana gåvor.
Ett flertal stiftelser ger bidrag till verksamheten och även olika organisationer stöttar
verksamheten ekonomiskt eller genom att anordna insamlingar till förmån för Bris,

Bris betraktar sponsring, inte bara som en viktig finansieringskälla utan också som
en metod för kommunikation och marknadsföring, där ett företag kan gå in som
huvudsponsor, sponsor eller stödja olika kampanjer. Under 2013 var Svenska
PostkodLotteriet, Comviq, Skandia, AstraZeneca huvudsponsorer.

Comviq/Tele2 lämnar ekonomiskt bidrag till Bris verksamhet genom att
tillhandahålla telefonitjänster utan kostnad för Bris, bland annat för fris amtalen till
Bris 116 111. Comviq/Tele2 lämnade för 2013 ett bidrag på 1,8 (1,3) Mkr till Bris.
Kostnaden för frisamtalen har ökat mellan åren, då öppettidema har utökats, och vi
är väldigt glada över att Comviq/Tele2 stöttar detta.

Fram till och med 2012 har Föreningsstödet sålt stöcipaket till företag till förmån för
Bris och har gjort det under en längre tid. Bris styrelse fattade under 2012 beslutet att
avsluta samarbetet med Föreningsstödet för att etablera en egen säljorganisation
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under 2013 för försäljning av mindre sponsorpaket till företag. Vi har haft en större
startsträcka att komma igång än planerat men vi känner att vi inför 2014 har ett
betydligt bättre utgångsläge då vi har arbetat in våra rutiner och processer under
2013 på ett bra sätt.

Ett trettiotal företag har via samarbetsavtal valt att stödja Bris verksamhet och
intäkterna från dessa redovisas som övriga företagssamarbeten i not 1 till
resultaträkningen. Intäkterna från våra företagssamarbeten uppgick till 6,6 Mkr, en
minskning med -2,6 Mkr (-29%) jämfört med föregående år då intäkterna uppgick till
9,2 Mkr, Under 2012 sponsrade Ziatan Ibrahimovic och Albert Bonniers förlag Bris
med 2,5 Mkr i samband med specialutgåvan av boken ‘Jag är Ziatari Ibrahimovic”.

Många företag lämnar också spontana gåvor till Bris, framför allt i slutet av året. 1
december erhöll Bris en företagsgåva på 3 Mkr från Apoteket.

Bris genomförde under året fyra insamlingskampanjer riktade till medlemmar och
privatpersoner, i samband med medlemsaviseringen, till sommaren, hösten och jul.
Givama har även getts möjlighet att ge gåvor via autogiro och antalet autogirogivare
ökade med 4 % (9 %) under året. En långvarig samarbetspartner som följt med i
många år är Banco Humanfond (Swedbank Robur), där fondsparare avstår en del av
sin avkastning till förmån för Bris.

År 2010 erhöll Bris en donation av Anders Nyström och Maria Manse. 1 mars 203
skickade donatorerna in en stämningsansökan och kräver pengarna tillbaka från Bris
då de ansåg att donationsvillkoren inte uppfylldes. Under hösten 2013 kom parterna
överens om en förlikning vilket innebar att Bris återbetalade ett symboliskt belopp.

Avtalet med Föreningsstödet upphörde 31 december 2012. Under våren 2013
skickades en stämningsansökan till Bris där Föreningsstödet kräver Bris på
avgångsvederlag samt efterprovision. Bris anser inte att det finns någon grund för
avsättning till reserv i bokslutet.

Det redovisade resultatet för 2013 försämrades kraftigt i jämförelse med föregående
år och uppgår till -9,3 (2,3) Mkr. Om hänsyn tas till utnyttjande av
ändamålsbestämda medel är resultatet något bättre, Förklaringen till det kraftigt
negativa resultatet är att Bris intäkter inte blev som förväntat för 2013 och detta i
kombination med ökade kostnader har påverkat resultatet negativt. Årets kostnader
blev dock betydligt lägre än budgeterat men på grund av den uteblivna
intäktsökningen slog detta hårt på. resultatet. Ändamålskostnadema ökade med 14,5
% till -61,8 (-54) Msek motsvarande 92 % av totala intäkter (78 %). De ökade
insamlingskostnadema i jämförelse med föregående år beror på att Bris bland annat
från 2013 utökat en egen säljorganisation för försäljning av mindre stödpaket till
företag,

Eget kapital uppgår vid årets slut till 18,2 (27,5) Mkr varav balanserat kapital uppgår
till 14,8 (22,9) Mkr. Förbundsstyrelsen har beslutat att målet för det balanserade
kapitalet bör vara ett belopp som motsvarar cirka ett halvt års verksamhetsintäkter
vilket, baserat på ett normalt år, är cirka 30-35 Mkr.
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Bris har ett 90-konto, plusgiro 90 15 04 -1, vilket innebär att verksa1iLu IaI1kds

både av Bris egen auktoriserade revisor och av Svensk Insamlingskontroll.

Samarbete med PostkodLotteriet

PostkodLotteriet har sedan starten 2005 delat ut 4,9 miljarder kronor till den ideella
sektorn. PostkodLotteriet är tillsammans med sina systerlotterier i Holland och
Storbritannien världens andra största privata givare till ideell verksamhet. Bris erhöll
2013 18 Mkr från PostkodLotteriet.

Kapitalförvaltning

Det övergripande målet i Bris kapitalförvaltningspolicy är att Bris ska placera sina
tillgångar på ett etiskt försvarbart sätt med möjlighet till en god avkastning på lång
sikt och till en så låg kostnad som möjligt. Bris ska placera sina tillgångar i
värciepapper och fonder med låg risk, policyn tillåter endast placeringar i svenska
räntebärande värdepapper. Aktier eller andelar som erhålls genom testamente eller
gåva säljs omgående.

FRu : s kvalitetskod

Bris är medlem i FRu (Frivilligorganisationernas Insamlingsråd) och tillämpar dess
etiska kvalitetskod för insamling av medel hos allmänheten, där nyckelorden är
respekt, öppenhet, trovärdighet och kvalitet, Bris följer FRII:s uppdaterade
kvalitetskod som antogs i maj 2013. Från 2014 kommer också en effektrapport
upprättas och läggas ut på Bris hemsida i enlighet med FRII:s riktlinjer.

Resultat och ställning

Översikt 2013 2012 2011 2010 2009
Verksamhetens intäkter i tkr 66 993 68 768 48 035 68 065 68 944
Årets resultat efter fördelning
til1/frn ändamålsbestämda -8 119 4 096 -4 215 4 096 2 139
medel
Balanserat eget kapital i tkr 14 780 22 899 18 803 23 018 18 922
Ändamålsbestämda medel 3 434 4 639 6 391 19 501 15 397
Soliditet 62% 69% 63% 82% 83%
Medelantal anställda 72 66 66 62 59
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RESULTATRÄKNING
TKR

Not 2013 2012
Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 2 036 2 626
Insamlade medel 1 52 766 51 149
Försäljning, reklam och annonser 1 199 1 676
Bidrag 2 10450 12865
Övriga verksamhetsintäkter 541 452
Summa verksamhetsintäkter 66 993 68 768

Verksamhetskostnader 3

Åndamåiskostnader -61 830 -53 984
Insamlingskostnader -11 984 -7 800
Administrationskostnader -4 019 -5 326

Summa verksamhetskostnader -77 833 -67 110

Verksamhetsresultat -10 840 1 658

Resultat från finansiella poster
Resultat av värdepapper/fonder 4 1 349 327
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 176 362
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -9 -3

Summa resultat från finansiella poster 1 516 686

Årets resultat -9 324 2 344

Fördelning av årets resultat 5

Årets resultat enligt resultaträknirigen (se ovan) -9 324 2 344
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år 1 205 2 647
Reservering av ändamålsbestämda medel som inte utnyttjats 0 -895
Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital -8 119 4 096
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BALANSRÄKNING

__________

TKR Not 2013-12-31 2012-12-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstil1gngar
Inventarier 6 110 222
Finansiella anläggningstillgårigar
Andelar i koncernföretag 7 0 50
S:a anläggningstillgångar 110 272

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 12 2 909
Övriga fordringar 94 85
Föruthetalda kostnader och upplupna intäkter 8 4 370 3 414
Summa kortfristiga fordringar 4 476 6 408

Kortfristiga placeringar 9 14 621 23 563

Kassaochbank 10104 9450

S:a omsättningstillgångar 29 201 39 421

SUMMA TILLGÅNGAR 29 311 39 693

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 5
Ändamålsbestämda medel 3 434 4 639
Balanserat kapital 14 780 22 899

Summa eget kapital 18 214 27 538

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 561 2 972
Skuld koncemföretag 0 50
Skuld till myndigheter 842 1 031
Övriga skulder 1 419 3 087
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 5 275 5 015
Summa kortfristiga skulder 11 097 12 155

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 311 39 693

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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KASSAFLÖDESANALYS 2013 2012
TKR

Den löpande verksamheten
Verksamhetsresultat -10 840 1 659
Avskrivningar 109 118
Erhållen ränta 176 362
ErhåiJna utdelningar 0 112
Erlagd ränta -9 -3

Summa -10 564 2 248

Förändring kortfristiga fordringar 1 933 -1 518
Förändring av leverantörsskulder 589 -949
Förändring av övriga kortfristiga skulder -1 646 -1 833

Kassaflöde från den löpande verksamheten -9 688 -2 052

Investeringsverksamheten
Försäljning av värdepapper/fonder 29 137 19 207
Investeringar i värdepapper/fonder -18 845 -21 423
Avyttring av finansiella anläggningstillgårigar 50 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 10 342 -2 216

Årets kassaflöde 654 -4 268

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början 9 450 13 718
Årets kassaflöde enligt ovan 654 -4 268

Likvida medel vid årets slut 10 104 9 450
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REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Bris redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar.
Uppställningen av resultat- och balansräkningen följer den mali för årsreclovisning
som Frivilligorganisationernas insamlingsråd (FRu) har utarbetat.

Verksanihetsintäkter
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt
är genomförd. Gåvor bokförs enligt kontantprincipen. 1 den mån det på balansdagen
finns avtalade men ej erhållna gåvor eller bidrag från stiftelser, organisationer och
företag intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid
gåvotillfället. Erhållna gåvor redovisas netto, dvs, efter avdrag för de direkta
kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång.

Ett bidrag intäktsredovisas i den period som bidraget utbetalas. Om bidraget är till för
att täcka en kostnad sker intäktsredovisning så att den ställs mot den kostnad som
bidraget är avsett att täcka.

lntäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan antas att
bidraget inte kommer att återkrävas, Villkorade bidrag skuidförs därför till dess att
de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

1 balansräkningen redovisas skulder till myndigheter som egen post och villkorade
bidrag från stiftelser och organisationer som ej ännu använts redovisas under övriga
skulder.

Medlemsintäkter avser inbetalning av medlemsavgift från organisationens
medlemmar. Medlemsavgiften bestäms av kongressen. Intäkter under rubriken
Försäljning reklam och annonser» avser i första hand kurs- och konferensavgifter vid
utbildningar som organisationen anordnar, som är en del av ändamålet med
verksamheten att sprida kunskap och information,

Verksanihetskostnader
Kostnaderna för verksamheten har delats upp i enlighet med FRII:s styrande
riktlinjer för årsredovisning i ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.
Ändamålskostnader avser kostnader som har direkt samband med att uppfylla Ens
ändamål enligt dess stadgar. Det omfattar kostnader för stödverksamheten, projekt,
kommunikation/opinion/påverkan samt kunskapsspridning.

Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera extema intäkter i
form av insamlade medel och gåvor från privatpersoner och företag.
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Administrationskostnader omfattar revision, samt kostnader förknippade med
förtroendemannaorganisationen, t. ex. kongressen samt central administration och
ledning för hela organisationen. Gemensamma kostnader för bland annat daza,
telefoni och viss administration har fördelats ut på de olika delarna i förhållande till
antalet anställda inom respektive verksamhetsområde samt resursutnyttjande.

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel i balansräkningen avser en del av det egna kapitalet som
av givare eller donator bestämts ska användas till särskilda ändamål, eller medel
som styrelsen beslutat ska användas på ett särskilt sätt. När organisationen belastas
med kostnader för ändamålet redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösning sker
därefter av för ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande
belopp. Se vidare noten under eget kapital.

Materiella anlägqningstiligångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde och skrivs av lirijärt
över den bedömda nyttjandeperioden. Inventarier skrivs av under fem år. Inköp av
datorer kostnadsförs direkt.

Omsättningstillgångar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt,
Handeisvaror som är avsedda för försäljning värderas till det lägsta av
anskaffningsvärdet eller verkligt värde på balansdagen. Kortfristiga innehav i aktier
och andelar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet vid
balansdagen. Vid värderingen tillämpas portföljmetoden (kollektiv värdering),

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden, d.v.s, den utgår
från verksamhetens resultat,

Öurigt
Om inte annat anges är alla belopp angivna i tusentals kronor.
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NOTER TILL RESULTAT- OCH

Not 1 - Insamlade medel
2013 2012

Gåvor från allmänheten 9 585 8 524
Donation Barnkonventionsprojekt, region Nord 0 1 000
Gåvor från företag & organisationer 8 363 4 118
PostkodLotteriet 18 000 18 000
Stödpaket från företag 6 665 6 733
Comviq/Tele 2 1 771 1 308
Övriga företagssamarbeten 6 557 9 183
Bidrag från stiftelser 1 825 2 283

Summa insamlade medel 52 766 51 149

Erhållna tjänster från Comviq/Tele 2 har redovisats som en intäkt i resultaträkningen
till värde om totalt 1 771 tkr (1 308 tkr).

Not 2 - Bidrag
2013 2012

Socialstyrelsens organisationsstöd 2 200 2 200
Bidrag från socialdepartementet 700 1 700
EU-bidrag 380 405
Allmänna arvsfonden 0 1 446
Kommuner 5 463 5 197
Landsting/regioner/länsstyrelser 1 394 1 523
Lönebidrag 313 394

Summa bidrag 10 450 12 865

Not 3 - Personal

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2013 2012
Skattepliktig ersättning till styrelseledamöter 0 0
Generalsekreterare 923 904
Övriga anställda och uppdragstagare 31 593 28 865

Totala löner och ersättningar 32 516 29 769
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Inga styrelsearvoden har betalats ut under 2012 och 2013

Sociala kostnader 14 117 12 967

Varav pensionskostnader generalsekreteraren 177 175
Varav pensionskostnader för övriga anställda 4 073 3 469

Ersättningar understigande ett halvt
prisbasbe].opp 195 108

Ideella arbetsinsatser i Bris, timmar 2013 2012

Jourare i stödverksarnheten, antal timmar 12 655 20 363
Jourares utbildningstid, antal timmar 320 4 520
Övriga insatser, t,ex. administrativ hjälp, timmar 2 708 2 905
Totalt 15 683 27 788

Antalet ideella medarbetare i Bris uppgår till cirka 350 medarbetare. Värdet av de
ideella insatserna har inte redovisats i resultaträkningen.

Medelantalet anställda

2013 2012
Antal kvinnor 58 51
Antal män 14 15
Totalt 72 66

Förbundsstyrelsen

2013 2012
Antal kvinnor 9 7
Antal män 3 4
Totalt 12 11
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Uppgift om styrelsens deltagande på styrelsemöten under

Antal möten
När- Ej när

varande varande Totalt
Ulf Spendrup from maj (ordförande) 3 0 3
Lars-Johan Jarnheimer tom maj (ordförande) 2 0 2
Lena Isaksson (ledamot) 2 3 5
Carola Lavén (ledamot) 4 1 5
Doreen Månsson (ledamot) 3 2 5
Maria Stockhaus (ledamot) 4 1 5
Morgan Alling from maj (ledamot) 0 3 3
Per Berggren from maj (ledamot) 3 0 3
Thomas Fogdö tom maj (ledamot) 2 0 2
Christian WJansson tom maj (ledamot) 1 1 2
Christina Elffors Sjödin from maj (region Mitt) 3 0 3
Ketil Eriksen tom maj (region Mitt) 1 1 2
Christine Andersson from maj (region Nord) 3 0 3
Agneta Forsvik-Lundmark tom maj (region Nord) 1 1 2
Sofia Åkerman from maj (region Syd) 3 0 3
Maria Grynge tom maj(region Syd) 1 1 2
Charlotta Oom from maj (region Väst) 3 1 4
Frida Nilsson tom maj (region Väst) 0 2 2
Marie Aktö from maj (region Öst) 3 0 3
Ulla Lönn tom maj (region Öst) 2 0 2

Not 4 - Resultat av värdepapper/fonder
2013 2012

Utdelningar 0 112
Realisationsresultat vid försäljning 1 349 215
Summa 1 349 327

Not 5 - Fördelning av årets resultat och förändring av eget kapital

Ändamåls- Balanserat Totalt
bestämda kapital

medel

Belopp vid årets ingång 4 639 22 899 27 538
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel -1 205 1 205 0
Årets resultat före fördelning -9 324 -9 324
Utgående saldo 3 434 14 780 18 214
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Ändamålsbestämda medel 2013-12-3 1 2012-12-31

Skandia sponsring av lokaler 2010-2015 1 750 2 750
Donation Barnkonventionsprojekt, region
Nord 690 895
Övriga medel 994 994
Summa ändamålsbestämda medel 3 434 4 639

Not 6 - Inventarier och installationer
2013 2012

Ingående anskaffningsvärde 1 114 2 343
Inköp 0 0
Utrangering -399 -1 229

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 715 1 114

Ingående avskrivningar -892 -2 003
Utrangering 399 1 229
Årets avskrivning -112 -118

Utgående ackumulerade avskrivningar -605 -892

Utgående bokfört värde 110 222

Not 7 - Andelar i koncernföretag

Det helägda dotterbolaget Svenska BRES AB, 556625-4842 har under året
avvecklats genom en frivillig likvidation.

Not 8 - Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2013 2012

Förutbetalda hyror 935 1 096
Upplupna ränteintäkter 0 5
Upplupna bidrag/företagssamarbeten 2 960 1 493
Övriga poster 475 820

Summa 4370 3414
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Not 9 - Kortfristiga placeringar

2013 5!3 2012 2612
Bokfört Marknads- Bokfört Marknads

Andelar i räntefonder värde värde värde värde
Swedbank Absolutavkastning Plus 9 498 9 514 - -

Nordea Inst Räntef korta placeringar utdel 5 000 5 038 - -

Nordea institutionella penningmarknadsfonden 9 264 9 808
Nordea Inst Räntef korta placeringar 5 026 5 085
Robur penningmarknadsfond Mega 1 293 1 313
Talenten räntefond MEGA 5 212 5 632
KPAEtiska Räntefond 2 768 2 815
Värdepapper vid arv 123 123 0 0

Summa aktier och andelar i fonder 14 621 14 675 23 563 24 653

Not 10 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2013 2012

Semesterlöner inki sociala avgifter 2 366 2 319
Upplupna sociala avgifter 1 227 971
Upplupna löner 801 532
Förutbetalda intäkter 255 494
Övriga poster 626 699
Summa 5 275 5 015
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Stockholm den 8 april 2014

vtJ
Christine Andersson

Katarina Ahiström
Generalse [eterare

Carola Laven

Vår revisionsbertte1se har avgivits den 1 ‘L / 2014

tL
Ulrika Granholm Dahl

Auktoriserad revisor

Åkerman Charlotta Oom

Förtroendevald revisor
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Revisionsberättelse
Till kongressen i Bris — Barnens Rätt i Samhället, org.nr 8020 13-3420

Rapport om årsredovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen rör BRTS — Barnens
Rätt i Samhället för år 2013.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvarför
årsredovisningen

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att
upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och
generalsekreteraren bedömer är nödvändig för att upprätta en
ärsredovisning som inta innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror på negentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår
revision. (äranskningan har utförts enligt god revisionssed. För den
auktoriserade revisorn innebär detta att denna utfört revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i
Sverige. Dessa standarder lcräver att den auktoriserade revisorn följer
yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå
rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta
revisionsbevia om belopp och annan information i årsredovisningen.
Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom
att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen
som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för
att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som
är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna
kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och

Vi ansec att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräeldiga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
författningar Samt stadgar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision
av styrelsens förvaltning för BRIS — Barnens Rätt i Samhället för år
2013.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar’

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om fön’altningen på
grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår
revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och
förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon
styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet,

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräeldiga och
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Uttalande

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 12 maj 2014

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31

december 2013 och av dess finansiella resultat och kassaflöden för
året enligt årsrednvisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

2014 -09- 16
tior

P’JJ
Ulrika Granholm dahl
Auktoriserad rcyisor

av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, hksom en ‘ /1’ /
utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

énall1O7’

Förtroendevald revisor




